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Izraelio ministeris Allonas pa
reiškė spaudai, kad “nėra ko pra
nešti”, nes pasitarimai tebevyks-

karo paliaubos
BELFASTAS. — šiaurinėje
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RIŠAMAS SU DETANTES SILPNĖJIMU
PARYŽIUS. — Sovietų Sąjungos atsimetimas nuo prekybos 

su Amerika sutarties Europoje laikomas sekretoriaus Kissingerio 
pralaimėjimu-. Dviejų pasaulio galybių “detante”'po šio sutarties 
epizodo turės “susitraukti” rašo Paryžiaus Le Quotidien. Kitas 
laikraštis Le Figaro rašo, kad šis detantei suduotas smūgis gali 
būti tik taktika Kremliaus vyrų, kurie nori pakeisti Brežnevą. Laik
raštis L’Aurore rašo, kad sovietų politikos sukietėjimas keistai su
tampa.su Kremliaus politikos pasikeitimais.

RUSU AMBASADORIUS WASHINGTONE 
ATŠAUKTAS I MASKVĄ PASITARTI

MASKVA. — Australijos premjeras Gough Whitlam atvyko 
į Maskvą, tikėdamasis pasimatyti su komunistų partijos vadu 
Brežnevu, tačiau jis jo nepamatė. Nors sovietų spauda labai 
šiltai sutiko Australijos premjerą, kuris pirmas pripažino Baltijos 
valstybes sovietams, Brežnevas, nežiūrint, kad Whitlamo darbo
tvarkėje buvo paskirtos 90 minučių pasimatymui su vyriausiu 
Kremliaus vadu, nepakvietė Whitlamo. Vieton Brežnevo Whitla
mas susitiko su Aukščiausios Tarybos pirmininku Nikolajum 
Podgornu. Ketvirtadienį Whitlamas išvažiavo į Vak. Vokietiją.

PO MLNISTERIO ALLONO VIZITO
LIKO NEAIŠKŪS IZRAELIO PLANAI
WASHINGTONAS. — Izraelio užsienio reikalų ministerio 

Allono .vizitas Washingtone pasibaigė, tačiau nieko neskelbiama 
ąpie to vizito rezultatus. Ministeris kelis kartus tarėsi su sekreto
rium Kissingeriu, su gynybos departamento vadovais ir pusantros 
valandos praleido su prezidentu Fordu. Šis jam pasakęs, kad pa
dėtis Viduriniuose Rytuose yra labai rimta ir Amerika toliau ban
dys padėti Izraeliui ir Arabams rasti išeitį iš dabartinės padėties.

Kažkaip sutapo, kad prekybos 
sutarties atmetimas įvyksta tuo 
pačiu metu, kai komunistai pra
deda ofenzyvą Vietname, sukie
tėja staiga Egipto laikysena, pra
sideda nauja, stipresnė ofenzyvą 
prieš, disidentus pačioje Sovietų 
Sąjungoje.

Britanijos Guardian rašo, kad 
sovietai šiandien mažiau reika
lingi tos prekybos su Amerika, 

:7. negu anksčiau. .Sutarties sąlygos 
yra “menkas biznis” sovietams, 
kurie už 300 milijonų dol. kredi
tų turi sumokėti Amerikai 700 
mil. dol. skolų . už paramą II-jo 
Pasaulinio karo metu. Blogiau
sia įspūdį šitoks įvykių pasisu
kimas palieka sovietų žydams, 
kurių viltys išvažiuoti iš Sovietų 
Sąjungos staiga vėl sumažėjo. 
Senatoriaus Jąęksono pastangos 

■padėti sovietų žydams atnešė
tv-. priešingą -rezultatą, rašo Daily 

, Telegraph.'
Amerikos biznieriai, kurie 

Maskvoje ieškojo^naųjų pelnų, 
irgi ,labai nepatenkinti, kad \so
vietai dėl Amerikos kongreso už- 
dėtų sąlygų, turėjo atiųesti pre-

- kybos sutartį.; Biznieriai reiškia 
'.viltį: >kad -viskas baigsią .gerai. 
-Kiti-.nurodo,.,kad- prekyba tarp

-^abiejų valstybių didėjo ir augo, 
nežiūrint, kad nebuvo prekybos 

> • sutarties^ Amerikiečių bendro
vės jau dabar parduoda Maskvai 

-savo masinas ir pramonės tech
nologiją^--? '' jį..

Nors sovietų prekyba su Ame-
- rika žymiai nepadidėjo, jos pre- 

• kyba.su Vokietija, Prancūziją ir
Britanija kasmet auga. Sovietam 

z dabar , mažiau bereikia kreditų," 
nes pakilusios naftos kainos jiem 

. - duoda daug užsienio valiutos. Pa- 
brango ir auksas, kurį sovietai 
eksportuoja. . Ko sovietai negau
na pirkti Vakaruose, jie per sa- 

’ t * vo pramonės šnipus pavagia, ką 
: parodė V.? Vokietijoje pagauta 

kompiuterių. šnipų gauja.

NEW DELHI. — Indija ir Pa
kistanas susitarė atgaivinti lai
vininkystės ryšius. Nuo vasario 
15 d. abiejų valstybių laivai pra
dės plaukioti į vieni kitų uostus, . Porcija apžiūri Paryžiaus Orly aerodrome syžalotą Jugoslavijos keleivinį lėktuvą. Du arabai apšaudė 
kaip prieš 10 metu kada, raketomis Izraelio lėktuvą, tačiau į jį nepataikė ir sužalojo netoli stovėjusi jugoslavu lėktuvą,

ninkystė buvo sustabdyta po ka
ro dėl Kašmirų. ’ . \

DAMASKAS. — Saudi Ara
bijos karalius Faisalas Sirijoje 
apžiūrėjo kelias karines bazes 
ir pamatė. naujausius sovietų 
ginklus, duotus Sirijai už Saudi 
Arabijos pinigus. Karaliui buvo 
pademonstruoti sovietų Mig lėk
tuvai ir priešlėktuvinės raketos. 
Manoma, kad nuo 1973 m. ara
bų naftos valstybės davė Sirijai 
ginklams pirkti apie 1.5 bil. dot

BONA. — Vakarų Vokietija 
ir Kuba nutarė atgaivinti diplo
matinius ryšius, kurie buvo 
nutraukti 1963 metais, kai Kuba 
pripažino Rytinę Vokietiją.

- DETROITAS. — Chrysleriuį 
numušus--savo naujų automobi
lių kainas, biznis šiek tiek pagy
vėjo. Todėl kainas nutarė- nu
mušti ir Fordo bendrovėm Ji pa
skelbė, kad visi, kurie pirks-ma
žą Fordo automobilį iki-vasario 
mėn. pabaigos-, gaus po 200 dol. 
atgal, o brangesnių automobilių 
pirkėjai.gaus po' 500 dok

PEKINAS. — Japonija ir Ki-S 
niją . baigė prekybos derybas ir 
nutarė padidinti pasikeitimą pre
kėmis. Japonija gaus iš Kinijos 
daugiau0 naftos, per metus apie 
8 mil. tonų. r

WASHINGTONAS. — Iždo se
kretorius "William Simon pareiš- 
kė, kai jis nepasitraukia H: pj.1 ' «* »uduoda smūgį ir sovietu

Riaušių kėlėjai 
laimėjo bylų 

WASHINGTONAS. — Ameri
kos Civilinių Laisvių unija lai- 

Du arabai apšaudė sausio 13 mėjo 12 milijonų ieškinį, kai teis- 
mo jury nusprendė, kad policija 
negalėjo suiminėti 1,200 demons
tracijos prieš karą Vietname da
lyvių. Washipgtonė-1971 m. įvy- 
ko triukšminga demonstracija, 
apie 3,000 barzdotų ir gauruotų 
jaunuolių atvyko į Kongresą, pa
kviesti atstovo Ronald Delums iš 
Kalifornijos ir Bella Abzug iš 
New Yorko;

Washington© policija pa
reikalavo susirinkusius išsiskirs-

■■

‘.Europos komunistu 
pareiškimas

’’ PARYŽIUS. —' Europos Va
karų valstybių komunistų parti
jos paskelbė bendrą pareiškimą, 
kūno nepasirašė tik Olandijos 
partija. Pareiškime vyriausybės 
raginamos neleisti Amerikai pra- 
dėtį “karinių nuotykių” Viduri
niuose Rytuose. Pasmerkiamas 
Kissingerio ir prezidento Fordo 
pareiškimas apie karo jėgos nau
dojimo galimybes naftos valsty-

Įdomus .ne pats pareiškimo 
tekstas, bet faktas,' kad tokį 
bendrą "pareiškimą -paskelbė vi- 

' TSų-.iVakarų Europos valstybių 
• > partijos be atskiros konferenci

jos ar-pasitarimų. Visų Europos 
šalių darbinįnkai raginami tvir
tai ginti savo neprikleusomybę, 
taiką, saugumą, laisvę nuo Ame
rikos “imperijos”.

BUENOS AIRES. — Argenti
noje5 susišaudyme žuvo komu
nistinis partizanas, pirma politi
nių kovų auka 1975 metais.

Maskvos spauda 
puola sportininkų

• MASKVA. — Komsomolskaja 
Pravda griežtais žodžiais išbarė 
vieną geriausių Sovietų Sąjun
gos .ledo ritulio žaidėjų Aleksan
drą Maricevą, kurio garsas apsu
kęs jo galvą. Maricevas ėmęs 
girtuokliauti,. neatvykti į? rung
tynes, užsiauginęs ilgus plaukus.

Maricevas, ledo ritulio rinkti
nės ir Maskvos Dinamo klubo 
žaidėjas, net nevažiavęs į Šve
diją. 'Jis pareiškęs, kad tuo ke- 
lionės atsisakymu jis norėjęs 
pats save nubausti.

w I <%| šis straipsnis atidengia, kad
: ! dato/tofbūsi Jženklįkad biš,kelionė i užsienius yra-sovietų 
" karas " ' - [sportininku laikoma didele pra-

Egiptas atmetė paskutini Iz. '™ga ir laimėjimu. Kartu straip-
■ t, • > m- v ■ v ■ , -u raelio siūlymą atitraukti Izrae- snis su<Juoda jraŪK> ir sovlet,< 

reigų,kaipskelbia kai kurielaik- Jio karin£. a Sinajaus dar vaidinimui, kad visi Sovietų Są- 
rasciai. Rezidentas nepasakęs įyį izraelis Mikalav0 jungos sportinmkai yra mėgėjai.

vyriausybei daugiau nebereika
lingi. Sakoma, kad-iždo sekreto
rius nepritaria kai kuriems pre
zidento pasiūlymams ekonomi
nėje srityje.' '■■■• . ’i' 1

PARYŽIUS. — Prancūzija ir 
Kuba baigė derybas dėl ryšių iš
plėtimo ir pasirašė sutartį, Su
darytame penkerių metų plane, 
kurį pasirašė Kubos vicepremje
ras Carlos Rafael Rodriguez, nu
matyti prancūzų įmonių investa
vimai Kuboje 'apie 700 mil. dol.: 
chemikalų, sunkiųjų sunkveži
mių ir statybos šakose. Prancū
zų mokytojai vyks į Kubą mo- i 
kyklose dėstyti prancūzų kalbos. I

ROMA. — Vatikanas paskel
bė, kad santykių su Rytų Euro
pa specialistas, diplomatas arki- Į 
vyskupas Luigi Poggf lankosi 
Rumunijoje ir tariasi su komu
nistų vyriausybe apie valstybės- 
baznyčios santykius.

TEL AVIVAS. — Izraelis pla
nuoja statyti atominę elektros 
jėgainę, kuri bus baigta už 6 
metų. Ji bus statoma netoli 
Ashdon uosto ir kainuos 490 mil. 
do!.

SANA. — Jemeno karinė ta
ryba pašalino iš pareigų prem
jerą Mohsen ai Aini, sakoma, dėl leivinis lėktuvas ir užsimušė 9 
nesutarimų finansinėje politiko-j įgulos- nariai. Keleiviu lėktuve 
je.

j Egipte visi stebėtojai priėjo 
išvados, kad per ateinančius tris 

‘ mėnesiusyturės paaiškėti: taika 
ar naujas karas. Įtempimas kas
dien didėja, ypatingai Libane. 
Prezidentas. Sadatas pasakęs Uli- 

r nois senatoriui Percy, kad atei- 
1 nantieji trys mėnesiai bus kritiš
kiausi. Egipto .duotas Jungti-

* nėms Tautoms mandatas laikyti.
, stebėtojų, kariuomenę prie Suezo 
Į pasibaigia balandžio 23 d. Gegu- 
žės mėn. pabaigoje mandatas pa
sibaigia ir Golano aukštumose, 
prie Sirijos-Izraęlio pozicijų. Jei' 
arabai nutars nebeatnaujinti-

i Jungtinėms Tautoms duoto man- ■

už tą pasitraukimą Egipto paža
do nepradėti karo veiksmų peri 
tam tikrą laiką. Egiptas, spau
džiamas ‘kitų'* arabų valstybių, 

, nesutiko duoti jokių pažadų, nes 
tai būtų “dalinė taika”, kuri pa
liktų Siriją ir Jordaną be Egipto 

i paramos; Egiptas todėl reika
lauja, kad Izraelis, siūlydamas 
pasitraukti iš Egipto teritorijos, 
trauktųsi tuo.pačiu ir iš Sirijos 
bei Jbrdano žemių.

Straipsnyje sakoma, kad Marice- 
r!vas “nė vienos dienos negalėtų 

išgyventi be ledo ritulio”.

: ČIKAGA. — Čikagos miesto 
aldermanas kun. Francis Law
lor paskelbė, kad jis daugiau į 
miesto tarybą nekandidatuos; Jis 
pagarsėjo, su savo “blokų klu-

j bais”, kurie turėjo sustabdyti 
Į negrų veržimąsi į Čikagos vaka- 
1 rus. Patekęs į tarybą, jis pamir
šo ir klubus. Dabar jis prašo, 
kad-žmonės: jį išrinktų į Čikagos 
Švietimo thrybą. Kunigas Law
lor 22 metus buvo St. Rita High 
mokyklos mokytojas.

BELGRADAS. — Jugoslavi
joje siaučia gripo epidemija, atė
jusi iš Vengrijos. Jau serga apie 
50,000 žmonių.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijo
je sudužo sovietų gamybos ke-

nebuvo-.

Libanas gavo 
Amerikos ginklų

NEW YORKAS. — Libanas 
įteikė Jungtinių Tautų Saugu
mo Tarybai griežtą protestą dėl 
Izraelio kasdieninių puldinėjimų 
ir kitų agresijos veiksmų. Izrae- 
lio tankai ir artilerija vakar ap- ’ L7 tie'TOsutiko “suėmė 

.apie 1,200 jaunuolių. Jie buvo 
■ vėliau paleisti, tačiau dabar teis
mas nusprendė, kad kiekvienas 
turi gauti iš valdžios kompensa
ciją, vidutiniškai po 10,000 dol. 
už neteisingą suėmimą,, laisvių 
varžymą ir panašius dalykus. At

stovas. Dellumš 'tūrėtų gauti 
7,500 dol. už tai, kad jo kalbos 
laisvės buvo sulaužytos -— po
licija nusivedė jo klausytojus. 
Bylos sprendimą Kolumbijos dis- 
.triktas .apeliuos- aukštesniame 
teisme. : -

šaudė Libano kaimus, šeši ara
bai buvę sužeisti.

Pentagonas pripažino, kad 
Amerika pardavė Libanui nau
jausių prieštankinių raketų, ta
čiau pabrėžė, kad jų parduota 
mažiau negu dų tugįnai”. Pen
tagonas svarstąs - ir - Libano pra- 
' Šymą parduoti priešlėktuvinių 
raketų. •

Izraelio užsienio reikalų mi
nisteris'Allonas vakar baigė pa
sitarimus Washingtone ir išskri
do Londoną.

PEKINAS. — Kinijojė lanko
si V. Vokietijos krikščionių so
cialinės unijos vadas Franz Jo
sef Strauss. Jis buvo priimtas ; 
komunistų partijos pirmininko 
Mao Tse Tungo.

KAIRAS. — Egipto preziden- Airijoje ketvirtadienio yidur- 
tas Sadatas priėmė senatorių naktį pasibaigė slaptos airių ar- 
Charles Percy, kuris važinėja unijos karo paliaubos, trukusios 
po Viduriniuosius Rytus.

COLORADO SPRINGS. — 
šiaurinės Amerikos Gynybos ko
manda paskelbė, kad pernai į erd
vę buvo pasiųsti 122 erdvėlaiviai. 
Sovietų Sąjunga {iškėjė 91 įr 
Amerika — 20.

Sausio 14 d. suėjo 100 mėty nuo gydytojo Alberto Schweitzerio 
gimimo. Jis daug metę dirbo Afrikoje, buvusioje prancOrę ko
lonijoje, dabartinėje Gabono valstybėje, gydydamas raupsuo
tuosius ir įsteigdamas savo vardo ligoninę, kuri ir iiandien te

beveikia. Ii jo fotografija yra Ii 1954 mėtyk

4 ’ r-
‘ ' 4,-/ -.J

t

25 dienas. Š. Airijos žmonės la
bai nusivylę, n es per paliaubas 
miestuose pagyvėjo žmonių ju
dėjimas, buvo lankomi teatrai ir 
kinai.

I Britanijoje policija budi, tikė
damasi naujų airių bombų. Scot
land Yardas įspėjo tavernų sa
vininkus, pašto valdybą, aero
dromus, kad laukiama naujų 

. airių teroro veiksmų, šiaurės Ai
rijoje buvo peršautas vienas bri
tų kareivis. Sprogo kelios bom
bos. Politiniai vadai smerkia 

naują smurto kampaniją.

šis nepakvietimas, brangaus 
svečio į Kremlių vėl sukėlė Mas
kvoje kalbas, kad Brežnevas" ser
ga arba yra stumiamas iš sosto. 
Whitlamas' yra pirmas Austra
lijos premjeras, vizitavęs Mas
kvą. Paskelbtame jo ir premje
ro Kosygino pasikalbėjimų ko
munikate pabrėžiamas nuomonių 
sutapimas ar bent panašumas 
daugeliu klausimų.

Australijos-Sovietų Sąjungos 
prekyba 1973 m. siekė 194 mil. 
rublių. Sovietai pirko vilnų, 
kviečių ir cukraus, tačiau patys 
pardavė australams tik už 3.2 
mil. rublių, daugiausia mašmų. 
Skirtumą tarp eksporto ir im
porto sudarė vienas milijonas to
nų Australijos kviečių.

Nežiūrint Brežnevo nesirody- 
mo viešumoje, korespondentai 
sako, kad nėra jokių įrodymų ar 
ženklų, kad Brežnevas yra pa
šalinamas iš Kremliaus vadovy
bės. Ą

Maskva iškvietė iš Washing
ton© savo ambasadorių Ameriko
je-Anatolijų Dobrynina pasita
rimams. Iš to daroma išvada, 
kad bus svarstomas detantes su 
Amerika klausimas*. Dobryni
nas yra vienas svarbiausių sovie
tų diplomatų, partijos centro ko
miteto narys. Sovietų ambasa
da paskelbė, kad jis vykta atos
togų, tačiau stebėtojai mano, kad 
jis atšaukiamas peržiūrėti sovie
tų santykių su Amerika.

Tass agentūra paskelbė ko
mentarą, ■ kuriame sakoma, jog 
dėl prekybos sutarties atšauki
mo negalima kaltinti Maskvos, 
bet Ik Amerikos kongresą, kuris 
bandė duoti instrukcijas sovie
tams, kaip jiems gyventi. Komen
tare smerkiamas sen. Jacksonas, 
kurio pastangomis sutartis buvo 
supančiota žydų emigracijos są
lygomis.

Sekretorius Kissingeris pri
pažino pasikalbėjime televizijo
je, kad-detantes reikalai truputį 
nukentėjo.

Washingtone vakar trys se
natoriai, jų tarpe ir sen. Kenne
dy, siūlė rezoliucijas, kurios iš
reikštų pritarimą detantei, pri
tarimą, deryboms dėl strateginių 
ginklų. Senatorius Mondale kal
bėjo, kad reikia su rusais “deli- 
katniai” elgtis ir jų neerzinti.Graikų protestai • 

prie britų bazės
NICOSIA. — Vakar Kipro sa

goje įvyko graikų demonstraci
jos prieš Britaniją, žuvo vienas 
graikas ir 20 buvo sužeistų. De- 

įmonstracija protestavo prieš bri
tų nutarimą išleisti britų ba
zėje prisiglaudusius turkus iš
važiuoti į Turkiją.

Episcopi bazėje gyveno apie 
10,000 turkų, kurie kilus karui, 

i bijojo pasilikti savo namuose 
'graikų zonoje. Britai iš pradžių 
' nenorėjo turkams leisti važiuoti 
į Turkijos kariuomenės užimtą 

'Kipro salos dalį, tačiau atėjus 
'šaltam orui, palapinėse gyveną 
i turkai pradėjo šalti, sirgti. Bri- 
itanijai jau kainavo turkų išlai- 
'kymas virš 2 mil. dol. Bazės Ii-

NEW DELHI. — Indijos val
džia uždraudė streikuoti uostų 
darbininkams, kurie sustabdė as
tuoniuose uostuose 200 laivų iš
krovimą. Streikuoją darbininkai 
bus teisiami ir siunčiami f ka
lėjimus, skelbia Indijos valdžia, 
pernai griežtai sulaužiusi gele
žinkeliečių streiką.

goninėje per tą laiką gimė 60 kū
dikių, reikėjo surasti turkams 
geresnes gyvenimo patalpos.

Turkijos valdžia sutiko tur
kus išgabenti į Turkiją, tačiau 
graikai Kipre mano, kad iš ten 
jie grįš į Kiprą, kur turkams bus 
atiduoti graikų ūkiai ir bizniai 
šiaurinėje salos dalyje ir tuo bū
du sala bus padalinta j dvi da
lis, ko Turkija ir siekia.

sutampa.su
kyba.su


disdinių lo-

MauuEHXS

VASARIO

Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime.

au-

For over 65 years, Standard 
Federal.Savings has been the 
financial center of Chicago's 
Southwest side serving people 
with integrity, faith and trust.

Standard Federal Savings is 
happy to announce a new 7-’% 
per annum, 6 year, $1,000 
minimum certificate account.

LIETUVIŲ
RADIJO

dienos įvyksta”.
Toliau jis sako

16 KONGRESE 
SENATE

jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos 
•aščiai, kurių, viso buvifr 131, į41

susirinkimą, sudegus Hollywood 
svet. Pastangomis Jono Joniko 
ir Mary Nabierieza buvo vienam 
kartui gauta 'patalpa Dariaus ir 
Girėno

CERTIFICATE ACCOUNTS* 

30 Month NUtynty 
YIELD INCREASE TO 7 OR\ 
on interest accumulated 1 year

Monday. Tuesday, Thursday, 
Friday - 9 ajn. to 8 pm. 

Saturday - 9 a/n. to noon 
Wadnaaday • Ho Sutinau Transactad

- 435-1654
- 3424240
- 467-6465
- 895-0700
- 486-2818
- 925-2787
- 376-6755
- 771-0696
- 365-6780
- 363-0494
- 3654740
- 2494216
- 3854550
- 642-2452
- 674-1540
- 475-7430
- 7694507 
602-9424770
- 3814800
- 2574320 
301-587-5777
- 475-9746
- 392-0306
- 732-7476

ANTANASSMETONA IB JO ~ t he154 psi. knyga. ■ ‘ ~

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
6 Year Maturity

YIELD INCREASE TO 817% 
on mte-est accumulated for 1 year

CERTIFICATE ACCOUNTS* 

4 Year Maturity

YIELD INCREASE TO 7 90% 
on nterevt accumulated for 1 year

61/2%
Yearly

5%%
Yearly

_ ____ . . , . .’ografi-
Duoti dokumentai katalikiškų, raocailistinift, „laisvamaniškų ii

busuose, automobilių aikštėse, 
pastatų keltuose, prausyklose,

Ali Standard Federal certifi
cates are issued in minimum 
amounts of $1,000. Your 
savings in either a passbook or 
certificate account are insured 
up to $40,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance 
Corporation. , t

INTENSYVINAMAS
ALTo VEIKIMAS

radijo valandėlės

Nabierieza atidarė susirinkimą, 
baigiant atsisveikino visus na
rius ir perdavė pirmininkės pa
reigas naujai išrinktai pirminin
kei Onai Condux. •• •’

Nutarta suruošti išleistuvių 
pobūvį buvusiai ilgametei pir
mininkei ir suteikti1 $100 vertės

leistuvės, bus paskelbta per laik
raščius ir radijas,, taip.pąt bus 
paskelbta kur bus sękąntia}su
sirinkimas. , >■ :

•Kluban priimtą . nauja įjarė 
Frencis Ramanauskas, g$y. 22$ 
W. 71. gat* Čikaga. i;

t V, Cinką, korąsp.

Užversdamas paskutinį kny
gos lapą, tarp kita ko-rašo;-, į

“Branginu šios“ šalies laisvę ir 
esu dėkingas už 'gyvenimą, ku
ri radau šiame krašt. Ačiū sve
tingai Amerikai, kad priglaudė 
mane, kad turėjau progos eili
nio darbininko teisėmis dirbti, 
užsidirbti ne tik duoną, pastogę, 
bet galėjau ir kultūrinine būti
mi plačiau prasiskleisti”.

Juozui Kapačinskui tenka tik 
palinkėti geriausios sėkmės'gy
venime ir daugiau rašyti.

Mikas Šileikis

ALT Informacija
NAUJA AMERIKOS 

LIETUVIŲ TARYBOS 
VALDYBA

Amerikos 
kontaktuoja 
senato narius kad jr 
tais, kaip anksčiau, 
tone būtų paminėtas Lietuvos 

paskelbimas,
— Vasario 16 dieną.

AMERIKIEČIAI DOMISI 
LIETUVIAIS

N e Kiš Arizonos, iš Scottsda-. 
le miesto, bibliotekos vedėja 
kreipėsi į centrinę Amerikos 
Lietuvių Tarybos įstaigą Chi- 
cagojei prašydama jų miesto 
bibliotekai atsiųsti medžiagos 

Nusiųsta.

IR AMERIKIEČIŲ;;
VALANDĖLĖMS

Nei vienas žmogus, noris pažinti heprikla-dsomos'Tiėtūvoš' ir' Antaįu 
Smetonoš valdymo laikotarpi, negalės apsieiti be J: - Augustaiėio pa
ruoštos studijos, ši knyga būtina kiekrienam,. nDripšiani pažinti ne
tolimą Lietuvos praeiti. Lietuvoje gyvenusietf lr;. Stnetriios' yąjdyiųą 
laikotarpi pažistantieji žmonės tvirtina, kad J.-Atlgffistaitas teisingiaB-

ALLENTOWN, PA. — 
BALTIMORE 31, MD. _ 
BROOKLYN, N. Y. 11218 
BUFFALO 12, N. Y. - 
CHICAGO 22, III. — 
CHICAGO, ILL. 60629 
CHICAGO, ILL. 60609 
CLEVELAND 13, Ohio 
DETROIT 12, Mich. _ 
FARMINGDALE, N. J. 
HAMTRAMCK, Mich. 
HARTFORD 6, Conn. 
LOS ANGELES 4, Calif. 
NEWARK, N. J. — 
NEW YORK 3, N. Y. 
NEW YORK 3, N. Y 
PHILADELPHIA 23, Pa 
PHOENIX, Aril. 85027 
RAHWAY, N. J.' _ 
SOUTH RIVER, N. J 
SILVER SPRINGS, Md. 20910 
SYRACUSE, N. Y. 13204 — 
TRENTON 10, N. J 
UTICA, N. Y. —

nušvietė gerąsias ir blogąsias šio 
krašto gyvenimo puses. J. Kapa- 
člnskas nugalėjo visas kliūtis. 
Būdamas 21 metus tarnyboje 
lankė Illinois Institute of Tech
nology, bet dėl susidariusių ap
linkybių nebaigė. 1960 m. sėk
mingai baigė Allied Institute of 
Technology inžinieriaus laipsniu. 
Kaip jis pats sako, jaunystėj bu
vo pamėgęs geležinkelį, tai ir 
šiame krašte įsijungė į geležin
kelių — elektro
komotyvų tikrinimo darbą. Jis 
tą technikos sritį mėgo, todėl sa
vo knygoje tarp kita ko sako:

“Kelionėje lokomotyvams vis
ko atsitinka. Jiems; kaip žmo
nėms, reikia pasipildyti maisto. 
Jie turi užsukti į dirbtuvę pasi
stiprinti, pailsėti, pasigydyti nuo 
negalavimų. Vieni ateina į na
mus, kitisvečius. Ateina mur
zini, pavargę, lyg sušalę, čiau
do, dūsauja. Atvykėliai pirmiau
sia praeina pro stiprius vandens 
švirkštus — yra nuprausiami”.

Autorius ilgiau apsistoja prie 
savo namo statybos. Kiekvienam 
svarbu žinoti, kokias kliūtis ten
ka patirti, kaip saugotis nuo vi
sokių neteisingų sutarčių bei 
vandalų. Visa tai pergyveno 
Juozas Kapačinskas. Apie Chi-
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LAUKIA TALKOS 
LIETUVOS REIKALUOSE
Altos žmonių spaudoje keltą 

mintį, kad Hr - kitos organiza
cijos įsijungtų į laiškų rašymą 
raštuose ir kalbose iškelian- 
tiems Lietuvos reikalus, šiltai 
sutiko Lietuvos Vyčiai, kurie 
jau daug deąjmtmečių tą užda
vinį atlieka. Jie savo paskuti
niame Lietuvos reikalų biule
tenyje kviečia į talką visus Lie
tuvą mylinčius žmones.

Lietuvių Taryba 
JAV kongreso ir 

šiais me- 
Washing-

Lietuvių 
gali nemokamai gaud buvusių 
Altos pirmininkų, dabar įkal
bėtas juosteles apie Vasario 16 
d. prasmę. Taip pat paruošia
ma anglų kalba maždaug 15 m. 
programą apie Lietuvą ameri
kiečių radijo stotims. Įvairių 
miestų lietuviai, galintieji 
gauti laiką- lietuviškai progra
mai amerikiečių radijo stoty
se Vasario 16 d. proga, gali

■ - — ;/ v.. u įcu-:;.nv w-
Jau kuris laikas atspausdintą ir galima gauti knygų rinkėje

CHICAGOS LIETUVIU ISTORIJĄ .,
Alekso Abrose knyga aprašanti paskutiinų 90 (1869-19W>Taetq 

Chicagos lietuvių gyvenimą ir Jų atliktus daraus. 664 Kaina 
$8.00. Išleido Amerikos Lietuvių Istorijos,Draugija:' ‘

Knygoje aprašyta pirmas : Chicągon . a|yąž 
lietuvių kolonijos. 
nyėios, įsteigti laikr; , „ r w w
pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai. ir 314 veikli 
jos. _____ i ’___w __ ___ . .....
kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban
kai ir kt. .

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti Čekį arba Money 
Orderį , -

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJOS 
vardu ir -pasiųsti:

1739 So. Halsted i

Siekiant plačiau išplėsti 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
veiklą, sausio 10 d. posėdyje 
pravestas darbais paskirsty
mas ir eilės komisijų sudary
mas. Altos pirm. dr..K. Bobe
lis bus visų darbų vyriausias 
koordinatorius ir su JAV ad
ministracija bei kongresu po
litikos vadovas.

Sekretoriatą, atliekantį vyk
domo organo pareigas, suda
ro: kun. A. Stasys, A. Pakal-

Siuntiniai, siunčiami per mūsų firmą, paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu liuku.- Siuntinių pri
statymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas N LĖK.O JfEMOKA.

iiiškis. ir X Skorubskas.
Politinių reikalų komisijai 

vadovaus dr. K. Šidlauskas.
Visuomeninių ryšių komisijai 

vadovaus pirm. T. Blinstrubas 
ir vicepirm. dr. J. Valaitis.

Organizacinių reikalų ko
misiją sudaro T. Kuzienė, dr. 
V. Simaitis ir V. Šimkus.

Finansų komisijai vadovaus 
Eug. Smilgys.
Jaunimo komisijai .pirminin
kaus A.. Jonikas.

■ Y Teisių komisijai vadovaus dr. 
V. Šimaitis. Sudaryta smul
kesnė Lomi s i jų veiklos progra-

s/^\Angs
4192 Archer Avenue (at Sacramento) 
Chicago, Illinois 60632 — 847-1140

Amerikos Lietuvio Tanbos 
suvažiavime išrinktoji valdyba 
savo posėdyje sausio 10 d. už
baigė pasiskirstypią pareigo
mis: pirmininkas — dr. Kazys 
Bobelis, vicepirmininkai: Te 
odoras Blinstrubas, dr. Kazys 
Šidlauskas, dr. Vladas Šimaitis, 
dr. Jonas Valaitis^ sekretorius 
— kun. Adolfas Siašys, iždinin 
kas — Juozas Skorubskas,^ fi
nansų sekretorius — Eugeni
jus Smilgys, protokolų sekre
torius — Aleksandras Pakal
niškis, nariai: Alvydas Joni
kas, Teodora Kuzienė. Valeri
jonas Šimkus, Emilija Vilimai-

kreiptis į Amerikos Lietuvių 
Tarybos būstinę, 2606 W. 63 
St.. Chicagoje. 60629 ir bus 
paruošta juostelė nusiųsta ne
mokamai. Taip pat' galima 
gauti paruoštą anglišką tekstą 
vietinei spaūdai apie Lietuvą.

ta prieš daugiau kaip 60-70 me
tų iš pirmesnės lietuvių migra
cijos gyvenimo ir kaip tada at
rodė Amerika. Tai didelis lai
ko tarpas. Kas ,gal i patikėti, kad 
prieš 60 metų plieno fabrike rei
kėjo sunkiai dirbti ilgas valan
das už 11 centų per valandą. Ta
da nebuvo nei tokių mašinų, ko
kias dabar turi, reikėjo beveik 
nepakeliamas geležis savo jėga 
pakelti, tuo pačiu kartu ir nepa
kenčiamą karštį... Dar blogiau, 
kad darbą buvo sunku gauti. Ne
buvo darbo unijų, darbininkas 
buvo beveik darbdavių vergas. 
Daug lietuvių, negalėdami geres
nio darbo gauti, sulido j anglies 
kasyklas, daug jų ten ir žuvo. 
Bet ar dabar yra geriau techni
kos pažangai išbujojus? Auto
rius sako, kad jis^pats pradžio
je gavęs mažiau minimumo at
lyginimą, o kiti gavę geras al
gas. Prieš 60 metų galėjai už
dirbti apie 6-7 dol. per savaitę, 
o dabar kiti per dieną uždirba 50 
dolerių.

Atsirado tūkstanjiai naujų dar
bų ir tie darbai lengvesni, sau
gesni sveikatai ir gyvybei, nedar- cagos miestą poskyryje “Tam- 
bo apdrauda, socialinė apdrau- sūs šešėliai

§2.q0

Knyga, kurią nori skaityti
J jozas Kapačinskas: “Išeivio i mena tai, kas pasiliko nepasaky- 

Dalia”, antroji knyga, po pir- 
moi:os knygos “Siaubingos Die
nos”.

“ šeivio dalia” 294 pusi., gau
siai iliustruota Chicagos ir jo 
darbovietės bei kitais vaizdais. 
Yra ir žemėlapių. Išleido Chica
gos Lietuvių Literatūros Draugi
ja. Lengvas, aiškus stilius, ma
lonu skaityti. Pasakojimai tu
ri uoskyrius, vieni ilgesni, kiti 
trumpesni. Autorius gyvais vaiz
dą's piešia savo įspūdžius, kaip 
buvo sunku šiame krašte įsikur
ti ir priprasti prie naujų gyve- 
n’iyio sąlygų.

ši knyga nėra koks grožinės li
teratūros kūrinys, bet turi ne
abejotiną istorinę vertę. Kapa- 
ein'ckas piešia Amerikos gyveni
mą tokiu, kokį jis pirmą kartą 
pamatė 1949 metais. Jis tei
singai aprašo savo patyrimus ir 
karčius pergyvenimus. Įvadinia
me žodyje jis tarp kita ko rašo:

“Rašyti ir išleisti šį antrąjį 
atsiminimų pluoštą mane paska
tino du motyvai: pirmas — pa
linkimas rašyti ir mintis išdės
tyti popieriaus lape, kad jos lik
tu ateičiai, ir antra — pirmoje 
savo knygoje “Siaubingos die
nos”, buvau paminėjęs, kad dalį 
savo atsiminimų-atidedu vėles- 
n ąnrifeikūi. Mano nuostabai — 
pirmoji mano knyga susilaukė 
pa’ankaus atgarsio spaudoje ir 
žid’nio skaitytojų įvertinimo: 
tiek eilinių žmonių, tiek ir žymes
nei mūsų kultūrininkų”.

Perskaičius šią knygą, prisi- ketvirčio šimtmečio laikotarpyje

dinių, taip pat maisto • produktų, odos avalynei ir kitų daiktų. 1 į-. W ’

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC. '
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

Priima užsakymus butams, automobiliams, dovanų pažymėjimams, motociklams, šaldytuvams, te
levizijos imtuvams ir įvairioms kitoms sovietinėms prekėms, kurias galite užsakyti Lietuvoje ar USSR 
gyvenantiems giminėms. Papildomu žinių teiraukitės mūsų pagrindinėje įstaigoje ar ba^kurianie 
sų skyriuje. , .

Atidaryta kasdien nuo 9 valandos ryto iki 6 valandos vakaro, šeštadieniais ir 
9 valandos ryto iki 4 valandos popiet'.

MŪSŲ SKYRIAI:
126 Tilghman Street .......

1900 Fleet Street _ _______
— 485 McDonald Avenue 

701 Fillmore Avenue---- ------
1241 No. Ashland Avenue_____

— 2608 West 69 Street__ —
— 1855 West 47 Street
— 1028 Kenilworth Avenue------

— 11601 Jos Campeu Avenue------
, — Freewood Acres RV9 ------
— 11339 Jos Campau Avenue

— 122-126 Hillside Avenue ------
159 So. Vermont Avenue

378 Market Street ________ ____
— 78 Second Avenuq___ ___ —
— 141 Second Avenue __ ____ _

631 W. Girard Avenue___
22047 N. Black Canyon Hwy 

47 East Milton Avenue —;______
— 41 Whitehead Avenue______

— 961 Bonita nt St. 
515 Marcellus Street -------

— 1152 Deutz Avenue_________
963 Bleeker Street_______________

J. Augustaičio knygą galima gauti “Naujfenose” darbo vilan&fidt 
Kas negali užeiti į “Naujienas”, tai prašomas persiustą $2-50 LČeįį* 
arba Money Orderį pridedant 20 c. persiuntimuf-paš^;ĮĖbkrd

N A U J I E N O S
1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLIN01S 6O6O8

Našlių, našliukių ir pavienių 
-draugiškas klubas turėjo pirmą, 
jį 1975 metų susirinkimą ^sausio 
mėn. 10 diena Dariaus ir Girėno 
svetainėje. Nežiūrint blogo oro 
į susirinkimą atvyko daug na
rių. Buvo rūpesčio, kur turėti

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC 
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG) A . -

VYRIAUSIA ĮSTAIGA

JEI JŪS NORITE SIŲSTI 
SIUNTINĮ - DOVANI Į LIETUVĄ IR USSR DALIS 

NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 
ŽINOMOS FIRMOS

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
1 Year Maturity 
YIELD INCREASE TO 
on interest aecumuLMed lor 1 year

CERTIFICATE ACCOUNTS * 
90 Day Maturity
YIELD INCREASE TO 6002% 
on mterett acamUted W 1 yeM

PASSBOOK SAVINGS* 
WertM p*d To Dote O» Withdraw^ 
YIELD INCREASE TO 5 39*. 
on mtereM accumulated tor 1 year

Your livings in either i Standard Federal passbook or certificate account are insured up 
to $40,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

* All crt»cate5 art issued in mrrwnum arxmnts of S1D00. A substantjaf Wmf penaRy is reouirvd tor ear^ *ithdraw<

jis raso.
da, — darbovietės ir valdžios > Nesaugu parkuose, nesaugu 
pensijos. Bet apie praeitį .tegul ne tik šalutinėse, bet ir pagrin- 
kiti rašo, tai atskiras dalykas, dinėse gatvėse. Nesaugų auto- 
Verta neužmiršti kad Amerika 
tada buvo visai kitokia, kai tu
rėjo tik. 70 milijonų gyventojų.! net ir savo namuose. Kylanti uu- 
j Reikia džiaugtis, kad autorius j sikaltimų banga neretai vidury 
savo knygoje “Išeivio dalia1

" VLIKO IR ALTOS 
, ATSTOVŲ PASITARIMAI

Vlrko atstovai inž. Jurgis 
Valaitis ir Stasys Lūšys ir Al
ios a |s to v ai: Teodoras Blins- 

, ti ubaš, Juozas Skorubskas, 
’kun. Adolfos Stašys, dr. Kazys 
į Šidlauskas, dr. Vladas šimai- 

Naujas energijos Įstaigos tvarkyto-ir dr JoDaS Valaitis Chica’ 
jas dr. Robert Seamans yra patyręs goję sausio 10 — 11 dienomis 

t‘± svarstė Vliko ir Alios bendros 
NASA direktoriaus pavaduotoms, veiklos klausimus ir sutarė ir 

. --- — ; toliau'vieningai ir darniai veik
“Jau išgyvenau ketvirtį šimt- Lietuvos laisvinimo darbuo- 

mečio, daug gražių permainų per 
tą laikotarpį įvyko. — Kūriausi, i 
mokiausi, pradėjau pirmuosius 
žingsnius spaudoje, sakūriau 
šeimą, čia pragyventas laikas 
yra tarytum antrojo gyvenimo 
pradžia” . > .

Knygos autorius savo atos
togų progomis vaizdžiai aprašo 
kelionių patyrimus po Ameriką nepriklausomybe 
ir Kanadą, bet plačiau apsitoja 
prie Chicagos lietuvių organi
zacijų, kolonijų; kuriose lietuviai 
gyvena. Kai kurias vietoves 
pailiustruoja nuotraukomis, pvz. 
Lietuvių Plazą Marquette Parke 
su Dariaus-Girėno paminklu. 
Tautinių šokių šventę,, žurnalis
tų Sąjungą, kaip ji įsikūrė-ir 
pan.,' Lietuvių kapines, lietuvių 
jaunimo veiklą ir daug kitų 
svarbių dalykų.. i.

Juozas Kapačinskas- jau pensi
ninkas; Būdamas laisvesnis, ga
lės daugiau laiko skirti raštui. 
Gal būt, parašys ir daugiau kny-



Kodėl visi negali sutilpti visuomenėje — 
jaunimas ir senimas kartu?

Šiomis, dienomis skaitytojus 
pasiekė Akademinio Skautų Są
jūdžio Auksinio jubiliejaus žur
nalas Mūsų Vytis 2 nr. Jame yra 
straipsnių, aktualių ir ne skau
tams, taip pat ir ne akademi
kams. Jie yra įdomūs ir naudin
gi daugeliui besidominčių moder- 
nėjančio pasaulio naujovėmis 
bei žvilgsniais į ateitį.

Tokie gerai paruošti ir gerai 
motyvuoti straipsniai yra Živi
lės Barmutės — Mintys apie ka
lėjimus, Laimos Jauniūtės—Vai
kų darželio vertė ir tikslai, taip 
pat Dalios Petreikytės — Proti
niai neišsivysčiusių jų priežiūrps 
būdai.
i* Betgi iš visų aktualiausias ir 
didžiausiai mūsų skaitytojų dau
gumui įdomiausias'yra Kanados 

( lietuvaitės Nijolės M. Gverzdy- 
tėš rašinys “Senatvės stigma”. 
Jo pradžioje aptariama biologi
niai senatvės požymiai ir teigia
ma, kad šehėjimb procesas pra
sideda 30 m. sulaukus. Įdomiau- 

•■■siayra'socialine'straipsnio dalis:

Jeigu žmogus pasitraukia iš 
darbo, tar nereiškia, kad jis turi 
pasitraukti iš visuomenės. Kiek
vienas žmogus nori būti reikš-

mingas visuomenėje, nesvarbu, 
kokio jis amžiaus yra. Kada dir
bantis žmogus išeina į pensiją, 
jis pradeda jaustis, kad jis dau
giau šeimai nėra naudingas. 
Kaip žmogus gali tikrai atskirti 
save nuo visko, kas buvo kiekvie
ną dieną jo gyvenime? Kaip ga
li visuomenė pasakyti žmogui, 
kuris visą gyvenimą turėjo at
sakomybę, kad jo rūpestis ir pa
stangos daugiau nėra reikalin
gos? Tiems, kurių dienos buvo 
vis pilnos veiklos, pasitraukimas 
į pensiją-padaro jų dienas tuš
čias ir nuobodžias. Tiems, kurie 
nėra susigyvenę su ta mintimi, 
pasitraukimas simbolizuoja mir
tį. Reikia pripažinti, kad išėji
mas į pensiją baido daug žmonių, 
nors jie gal tos baimės neparo
do ir prie jos neprisipažįsta.

Su pasitraukimu ateina trau- 
matiškos pakaitos: veiklos su
mažinimas, socialinis izoliavi
mas, pajamų sumažinimas arba 
jų netekimas; pasikeičia sociali
nė padėtis ir rolė visuomenėje ir 
žmogus nustoja gyvenimo tiks
lo. Visas šitas situacijas vy
resniam žmogui atneša visuome
nė. Kodėl žmogus turi šitą per
gyventi? Kodėl turi būti nusta-

Atrodo, kad "Miss Sunbeam", New Orleans zoologijos sodo dram
blys, prarys savo maitintojo ranką. Iš tiesy, tokio pavojaus nėra. 
Drambliu prižiūrėtojas tik skubina maitinimo eigą, dėdamas6 ska

numynus tiesiai į dramblio gerklę.
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JŪSŲ NAMĄ

ERWIN J.

MICHAELS
463Tl§o. Archer Avė.

(Prie 47-tos) 
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Inter-City Relocation Service 7,vvU

SKAMBINKITE DABAR

254-8500
PARDUODAME 
PRIEMIESČIUS

TAIP PAT
CHICAGOS
MIESTŲ JAV-SE PER RELO

IR
-

PakltĮusltats gajjnja ’-daryti 
skambinant telefonu 800-447- 
4700. Už telefonų paklausimą 
esą mokėti nereikią.

Eef kuriais metais per tuos 
25 metus.

Sochnuth sako, kad Izraelį 
apleidžia ne vien daug naujųjų 
imigrantų, bet ir daug tokių, 
kurie Izraelyje gyvena per dvi 
ir net per tris generacijas.

SPALVOTŲ TELEVIZORIŲ 
SAVININKAMS ŽINOTINA

FDA (Maisto ir Vaistų Admi
nistracija skelbia, kad daugiau 
kaip 300 tūkstančių spalvotų te
levizijos priimtuvų (televizo
rių), kuriuos gamina firma Mat
sushita Electric Corp, of Ameri
ca, turi defektų,- kurie pralei
džia nuo 5 iki 25 kartų daugiau 
radiacijos (spinduliavimo) ne
gu yra leidžiama nepakenkiant 
žmonių sveikatai. Apie du treč
daliai to televizorių skaičiaus 
jau išparduota žmonėms: liku
sioji dalis tebėra sandėliuose.

Matsushita Corp yra įpareigo
ta iš jau parduotų aparatų, tuos 
defektus pašalinti nemokamai. 
Jie parduoti'sekančiais pavadi
nimais: Panasonic, J. C. Penney, 
Penncrest ir Bradford. Trūku
mai tuose televizoriuose atrasti 
prieš pusantro mėnesio.

Radiologijos ekspertas Dr. Ro
bert Elder, kurs yra FDA pata
rėjas, perspėja, kad televizijoje 
gali rodyti gražiausius paveiks
lus visiškai radiacijos nejau
čiant. Kol tie TV nebus patikrin
ti, pataria vaizdų žiūrėti sėdint 
nuo aparato nearčiau kaip per 
6 pėdas.

Televizorių, kurie yra įtaria
mi turint trūkumus, serijiniai 
numeriai yra — Panasonic : 701,

Izraelitai nebenori 
emigruoti j Izraelį

JERUZALĖ (dpa). — Dau
giau negu kada nors anksčiau 
izraelitų paskutiniu metu aplei
džia Izraelį ir keliasi į mažiau 
pavojingas šalis, kadangi Izra
elis atsidūręs karo grėsmėje.

Izraelio oficiali statistika ro
do, kad praeitais -1974 metais 
beužsiregistravo emigruoti Į 
Izraelį vos 2,000 žydų, kai me
tais anksčiau — 1973 metais į 
Izraelį imigravo 56,000. Per 
praeitą gruodžio mėnesį pasiek
tas mažiausio imigrantų skai
čiaus rekordas. Tik dalis iš So
vietų Sąjungos išleistųjų ir “žy
dų lageryje” laikinai apsistoju
sių sutiko važiuoti į Izraelį.

Valdiškos Izraelio imigracijos 
įstaigos “Sochnuth” suteiktomis 
žiniomis, nuo Izraelio valstybės 
įkūrimo per 25 metus iki 1973 
metų iš Izraelio išemigravo ly
giai 200,000 žydų, po 8,000 kiek
vienais metais. Iš Izraelio vėl 
išemigravusių 1974 metais nu
matomas daug didesnis skaičius

Vatikanas didina 
savo kariuomenę-

ROMA. — Popiežiaus Šveica
rų gvardija šiomis dienomis bu
vo padidinta septyniais papil
domais šveicarais. Tai esą rei
kalinga, turint galvoje, kad šie
met yra “šventieji metai”, dėlto 
gvardija turės daugiau pareigų, 
kurioms turi būti atatinkamai 
paruošta. Šalia gvardijos “nor
malių” pareigų — prie Vatika-; 
no vartų ir pačiuose popiežiaus 
rūmuose, šiemet bus didesnis 
sargybų pareikalavimas prie 
visokeriopų ekstra • ceremonijų 
ir popiežiaus audiencijų. Švei
carijoje pradėta “plati kampa
nija” sumobilizuoti naujų tin
kamų naujokų, kad popiežiaus 
“armija” pasiektų 85 “kareivių” 
normą.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
N A ’J J I.E N A S

tytas pensijos amžius pirmoj bančių virš to amžiaus, 
vietoj ? Jeigu žmogus jaučiasi,
kad jis gali dar aktyviai daly vau- žmogui, kad po tam tikro am

žiaus jis turi pasitraukti iš dar
bo, žmogus pradeda galvoti, kad 
jis yra jau niekam netinkamas. 
Jis pradeda nesidomėti gyveni
mu, nes jis jau žino, kad ką nors 
atsiekti gyvenime jis daugiau 
negalės. Kai jis paskęsta tokio
se mintyse, kūnas pats reaguo
ja ir net atrodo, kad žmogus grei
čiau sensta. Galima net galvoti, 
kad, čia veikia pozityvaus gal
vojimo nustojimas. Kol jis ži
no, kad jis gali dar dirbti, jis dir
ba iki savo paskutinių jėgų. Kai 
ši teisė būna iš jo atimta, jis pra
deda jausti, kad gyvenimas yra 
iš jo rankų išgriebtas, šitokia 
padėtis yra pavojinga tiems, ku
rie nėra pasiruošę pasitraukimui. 
Gal privalomas pasitraukimas iš 
darbo turėtų būti panaikintas.

Mūsų visuomenei plečiantis, 
su įvairiais socialiniais pasikeiti
mais, senesniems žmonėms yra 
sudaromos šiokios tokios pramo
gos. Tačiau, -visuomenė nepasi^ 
rūpina, kad pensininkai, jose da
lyvautų. Pažiūrėkime į pensinin
kus. Jie nedrįsta susitikti su 
naujais žmonėmis, kai kurie ne
turi pinigų, kad galėtų praleis
ti linksmiau laiką. Įėjimas į te
atrus, kinus, ir t. t. jiems turė
tų būti dovanai. Kartais jie ne
turi galimybės nuvykti į pramo
gas. Dažnai, neturėdami lėšų jie 
susilaiko net ir nuo sveikatos 
priežiūros, kaip pavyzdžiui, fizi
nės terapijos, amatų terapijos,

ti visuomenėje, darbovietėje ir 
1.1., jam turi būti leidžiama siek
ti jo tikslų nežiūrint jo amžiaus. 
Ar tai reiškia, kad tuojau, kai 
žmogus pasiekia tam tikro am
žiaus, kad per naktį jis jau ne
sugeba taisyklingai galvoti ir 
veikti ?

Tikrumoje, visuomenė diktuo
ja,’ kad turi būti atdaras kelias 
jaunimui. Senimas turi pasi
traukti. Kodėl visi negali sutilp
ti visuomenėje, jaunimas ir se
nimas kartu,? Yra parašyta, kad 
prieš eilę metų Jungtinės Ame
rikos Valstybės turėjo mažiau
sią skaičių žmonių virš šešiasde
šimties penkių metų amžiaus, 
kurie dar tarnavo, o kraštai, kaip 
Prancūzija, Japonija ir Jugosla
vija, turėjo daug daugiau dir-

Philomena sako:
NETAUPO ATEIČIAI, TAS 

NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESNIAM GYVENIMUI.

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25%
• -$1,000 įdėtas vieniems metams duos-'..................................6.5%

$5,000 įdėti 4 metams duos . . . . . . . . 7.5%
$5,000 įdėti 5 metams duos...................................................... 7.75%

■Nuošimčiai priskaitomi kas dieną, išmokami kas trys mene- i- V i. ’

šiai. Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $40,000 per Fede
ralinės Valdžios Apdraudą F. S. L. I. C.

INSURED
touat Mousac 
LENDER

z

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose ariJa pasiunčiant čekį ar Money or-

NAUJIENOS
1739 So, Halsted St, Chicago, Illinois 60608

Kadangi visuomenė nustato

Jeigu tikrai mes pagalvotu
mėme viskas priklauso nuo pinigų 
ir darbininkų, Jcurie galėtų’ dirb-’ 
ti su pensijos amžiaus sulauku
siais. Jeigu visuomenė pareikš
tų norą ir tą norą įvykdytų, skir
dama lėšas, išėjimas į pensiją 
nebūtų baisus, žmonės nesusen- 
dintb savęs prieš laiką.

Prisipažinkime, visuomenė ju
da per greitai vyresniems žmo
nėms ir net mums jauniems. Ka
da mes gauname progą atsisės
ti ir pagalvoti apie ateitį ? Tikrai 
pagalvoti! Visuomenė yra pa
statyta ant to pagrindo, kad da
bar visi dirba geresniam ryto
jui, ar kiekvienas individualiai 
neturėtų atsisėsti ir pagalvoti 
apie savo rytojų?

Ar nėra galimybės, išvystyti 
kokį nors pozityvų darbą tiems, 
kurie norėtų dalyvauti pilnai vi
suomenėje? Ar ne visuomenė pa
ti nutarė, kad pensininkas gali 
laukti tik savo mirties?

Visas pavojus yra- tame, kad 
visuomenė stereotipuoja vyres
nius žmones ir jų problemas. Ne
užmirškime, kad senesnio am
žiaus žmogus dar gali išmokti 
naujų dalykų, neužmiršdamas 
savo buvusio amato. Vyresnis 
žmogus pajėgtų daug ką pada
ryti, jeigu jis pasitikėtų savi
mi. Nepasitikėjimas ir baimė 
yra gyvenimo stabdis. Medicina 
yra pažengusi tiek, kad gali pra
ilginti žmogaus gyvenimą, bet 
visuomenė nėra tiek pažangi, kad 
galėtų pasirūpinti senesniųjų

702,398,252,2’53, 254,256, 256A, 
398A, 911, 912, 911E VTR, 911V 
VTR, 314, 324, 201, 704, 910, 
924, 944, 9514, 1524 arba 2534. 
Prie šių numerių pradžioje yra 
dvi raidės “CT”.

Penney modeliai turi šiuos se
rijinius numerius: 2888, 2868, 
2875, 2876, 2877, 2878, 2915, 
2874, 2-901, 2875A, 2877A, 2876A 
arba 2878A.

Reklamuotieji Grant modeliai 
turi numerius: 79343,79350 arba 
79301. f \

j

žmonių gerove. Kaip Alontreau 
kartą rašė: Senatvė turėtų bū
ti (žmogaus) gyvenimo atlygi
nimas, ne jo nubaudimas!”

Mūsų Vytis, nr. 2.^ Skautiškos, 
minties j alinimo ■ ir. vadovų ,žbrr- 
nalas, 70 psU, iliustruotas, mels
vos spalvos viršeliais. Kainuo
ja 6 dol. metams, atskiras nume
ris 2 dol. Red. Liūtas Grinius. 
Administratorius Alfredas Klei- 
naitis, 9207 So. Sawyer Avel,-' 
Chicago, Ill. 60642. (pfl)

SAVINGS CERTIFICATESNEW RATES ON

PER ANNUM:

55,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

4ML 55,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus^ Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

UNIV
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Įsteigta 1923 metai*. Tek 421-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti.
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Gubarevui nepatinka Amerikos spauda
Vladimiras Steponovičius Gubarevas, vos įžengęs į 

Jungtines Amerikos valstybes, Amerikos spaudos, ra
dijo bei televizijos atstovams pareiškė savo nepasiten
kinimą Amerikos spauda. Atrodo,' kad šitoks Gubarevo 
pareiškimas buvo per skubus, jis dar neturėjo progos 
susipažinti su Amerikos spauda ir radijo pranešimų tink
lu, bet jis savo nuomonę laukusiems reporteriams išdės- 

o šie paskelbė po visą Ameriką.
Gubarevas yra Maskvoje leidžiamos Komsomolska-

ja Pravda redaktoriaus pavaduotojas, šis dienraštis 
leidžiamas komunistiniam Sovietų Sąjungos jaunimui. 
Gubarevas jau iš anksto buvo susipažinęs su Amerikos 
spauda. Jam nereikėjo skaityti Amerikos dienraščių. 
Jis juos gaudavo Maskvoje, turėjo progos su jais susi
pažinti ir galėjo atvykti su savo nuomone apie amerikie
čių spaudą. Ne visi Sovietų Sąjungos laikraščiai turi tei
sę gauti ir skaityti Amerikoje leidžiamus laikršačius. 
Kiekvieną užsieniečių siunčiamą spausdini sovietų val
džia pašte cenzūruoja. Cenzorius, vykdydamas vyriau
sybės įsakymą, užsienio laikraščių nepraleidžia. Nau
jienų, pa v., sovietų cenzoriai neįleidžia. Kurį laiką bu
vo pradėję įleisti Vilnį, bet dabar ir Vilnies nepralei
džia, pirma jos nepatikrinę. Jeigu Vilnyje randa “netin
kamos informacijos” ar pavojingas “diskusijas” su po
litiniais priešais, tai to Vilnies numerio nepraleidžia. Bet 
keli policijos tarnautojai ir ištikimi politikai gauna po 
vieną kiekvieno užsienyje leidžiamo laikraščio egzemplio
rių ir ten jį gali skaityti. Gubarevas yra vienas' iš tų iš
tikimųjų, kuris galėjo skaityti amerikiečių spaudą Mask
voje ir iš anksto susidaryti savo nuomonę.

Amerikoje Gubarevas atsirado ne vienas. Praeitą 
trečiadienį jis čia atskrido kartu su kitais 11 sovietų 
laikraščių redaktorių. Jie atvyko pagal Valstybės De
partamento laikraštininkų ir jaunimo vadovų pasikei
timo programą. Atvykusieji rusai Amerikoje praleis dvi 
savaites. Praleidę dieną Washingtone ir išsikalbėję su 
Amerikos laikraštininkais, ketvirtadienį rusai jau buvo 
nuvežti į Denverį, kur jiems pavyko aplankyti to did
miesčio laikraščius ir ten pasikalbėti su Amerikos laik
raštininkais. Iš Denverio rusai skris į kitus Amerikos 
spaudos centrus.

Chicago Sun Times reporteris F. K. Pious Jr., turė
jęs progos sutikti ir išsikalbėti su Washingtonan atskri-

KAROSAS

dedamos
Lietuva

NAUJAS RELIGINĖS 
KOVOS FRONTAS
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Pavaizduosiu šiek tiek teoretinį, sam

protavimą gj'vu pavyzdžiu. Karo išvaka
rėse Lietuvos vyriausybė matė artėjantį 
pavojų ir mobilizavo tautos jėgas ginti ne
priklausomybę. Tačiau didelė tautos da
lis buvo įsitikinusi, kad visos 
valdžios pastangos nueis veltui,
bus okupuota ir tenka pasirinkti vieną iš 
trijų galimybių: prisitaikyti prie okupaci
jos ir naujos santvarkos, pasitraukti į už- 
sienį ar žūti nelygioje kovoje, čia nekal
bama apie komunistus arba jų simpatikus, 
bet apie taurius lietuvius patriotus. Pasta
rieji daugumoje buvo apsisprendę likti tė
vynėje, pakelti priespaudą, bet prisitai
kius prie naujų aplinkybių, — išlaikyti 
lietuvybę ir laisvi-s viltį. Taip apsisprendę 
jie vengė bet kokių politinių ar ideologi
nių organizacijų, neprenumeravo priešiš
kos ideologijos spaudos ir bendrai vengė 
visko, kas vėliau juos galėtų inkriminuoti 
kaip naujos valdžios ir santvarkos priešus.

Lygiai tokie pat samprotavimai kilo 
Jono XXIII galvoje, kai jis svarstė Katali
kų Bažnyčios ateitį. Ant šitų pagrindų ir 
buvo pastatyta Vatikano politika, kurios 
galutinam nustatymui ir patvirtinimui bu
vo sušauktas Vatikano II Susirinkimas. V. 
Meškauskas paskelbė Dirvoje įdomų

KA SEVRUKAS PASAKĖ CHICAGOJE 1 14 11 * * * A 1 1 * L. x A * 1 X «įkeltus klausimus ir jo atsaky-ileruoja, bet tiktai jėgą ir prie
ki ■« v. » 4 • i z x 1 *) rl i n nnc T\ o 1’’ AaI i a ne i i If a. ■* D a iXei I . .. X < ...___ j__ —A I - n A —« 4 _  _ _ a_____ —______šių metų sausio 12 dienos po- pakelyje pasuko į Romą, išsi-! mus. 

pietę Marijos aukštesnės mo- kalbėjo su Romoje gyvenau-1 Gudelio, 
kyklos salėje Balfas buvo su- 
ruošęs simpoziumą, kuriam 
vadovavo prof. V. S. Vardys ir 
inžinierius Rudis. Simpoziu
mą pradėjo Balfo pirmininkė 
Marijoųa Rudienė.

Vaclovas Sevrukas tarnavo 
sovietų armijoje, buvo karo 
mokykloje, baigė aukštuosius 
kūrsus ir universitetuose dėstė 
marksizmą ir leninizmą. Lietu- 
vaje jis pramoko lietuviškai, 
susidomėjo katalikų tikėjimu 
ir ryžosi kovoti už tikėjimo lais
vę. Jis gavo vizą į Izraelį, bet
tfOtaZšZ J- »■ ĮĮįjįĮCj.. —C „

Spausdinsime Martyno 
alerijono Šimkaus 

dvasiškiais ir ir kai kuriuos Aloyzo Baronočiais lietuviais dvasiškiais ir ir kai kuriuos Aloyzo Barono 
atvyko į Ameriką pas pranciš- ir Antano Rudžio klausimus ir 
konus. Pastarieji pasiuntė jį į(Sevruko atsakymus. Klausi- 
Chicagą, kad galėtų papasako-imai ir atsakymai buvo įrašyti 
ti dabartiniu metu Lietuvoje magnetinėje juostelėje, kurią 
esančias nuotaikas ir išdėsty- čia tiksliai, suderinę linksnius, 
tų savo filosofines ir politines 
pažiūras įvairiais lietuviams 
rūpimais klausimais. Iš Chi- 
cagos Sevrukas yra pasiryžęs 
vykti į kitas didesnes lietuvių 
kolonijas ir dėstyti savo mintis.

Kad Amerikos lietuviai žino
tų, ką Sevrukas skelbia ir ko
kios yra jo pažiūros, čia $kel-

dusiais sovietų laikraštininkais, paklausė Gubarevą, 
kokius straipsnius jis norėtų matyti Amerikos spaudoje.

“Aš kalbėčiau apie Konstantiną Simonovą (gerai 
žinomą sovietų rašytoją). Amerikiečiai vos jį te
pažįsta. Jie tiktai žino apie Baisoj teatrą ir Moise- 
jevo šokėjų kompaniją. Ai- jūs žinote, kad paskuti
niais metais 40 Amerikos teatro veikalų buvo pasta
tyta Sovietų Sąjungoje? Bet jūs nepastatėte nei 
vieno veikalo, parašyto sovietų rašytojo. Amerikos 
spauda Sovietų Sąjungoje įvykius aprašo vienapu
siškai. Ji nekalba apie žmonių gyvenimą, — pasakė 
Gubarevas. (Chicago Su Times, 1975 m. sausio 17 
d., 46 psl.).
Gaila, kad Gubarevas tokį pareiškimą padarė Ame

rikos žurnalistams, nepažįstantiems Sovietų Sąjungos 
gyvenimo. Amerikoje leidžiamos lietuviškos spaudęs 
žurnalistas būtų paklausęs Gubarevą, kaip amerikietis 
gali rašyti apie Sovietų Sąjungos darbininkus ir liau
dį, jeigu jis neturi progos pamatyti, kaip tie žmonės 
gyvena? Amerikos žurnalistas neišleidžiamas išvažiuo
ti iš Maskvos. Jeigu kuris bando pasidairyti, kaip ta 
liaudis gyvena, tai jis tuojau suimamas ir grąžinamas į 
Maskvą arba ištremiamas iš Sovietų Sąjungos.

Jeigu Gubarevas nori, kad Amerikos spaudoje bū
tų aprašomas paprastų Sovietų Sąjungos žmonių gyve
nimas, tai sovietų policija turi leisti tiems laikraštinin
kams pamatyti, kaip tie žmonės gyvena ir leisti su jais 
išsikalbėti. Praeitą vasarą apie porą šimtų turistų buvo 
nuvykę į rusų pavergtą Lietuvą. Turistai buvo apgy
vendinti Vilniuje, specialiai jiems skirtame viešbutyje. 
Sovietų valdžia neleido atvykusioms nuvažiuoti į kaimą 
arba kolchozą iri pamatyti, kaip tie paprasti žmonės gy
vena, bet tuos žmones atvežė į Vilnių, kad galėtų su jais 
pasikalbėti. Jeigu kuris turistas vis dėlto sukombinuoją 
ir pasiekia artimą kaimelį, tai paskui jį bėga policija, 
velka į teismą ir baudžia už tai, kad jis norėjo pamatyti, 
kaip žmonės gyvena. Kaip jis gali rašyti jeigu sovietų 
valdžia neleidžia jam savo akimis žmonių pamatyti. Jei
gu vienas kitas turistas išleidžiamas į kaimą, tai iš jo 
gaunamas pažadas, kad jis nekalbės apie matytas gyve
nimo sąlygas, žmonės gyvena dideliame skurde ir var
ge, sovietų valdžia tą vargą ir skurdą slepia.

Rusijoje Konstantinas Simonovas garsus ir turtin
gas, nes jis yra prirašęs gausybę propagandos. Jis mo
kėjo, prisitaikyti Stalinui, Chruščiovui ir Brežnevui. Si
monovas ne rašytojas, bet propagandistas, todėl ame
rikiečiai jo ir nepažįsta. Gaila, kad niekas Gubarevui 
šios tiesos nepasakė.

straipsnį “Vatikano politika”, kuriame ci
tuoja vokiečių katalikų laikraštį Rheini- 
sche Merkur, kuriame gen. R. Gehlen sam
protavo, kad Vatikano politika išplaukė 
iš “atrodo, tvirto popiežiaus įsitikinimo, 
kad komunistinė revoliucija anksčiau ar 
vėliau įsiviešpataus pasaulyje” (Dirva, 74. 
N. 20.). Lygiai tą patį tvirtina Reinhard 
Raffall savo knygoje Wohin steuert Vati- 
kan? (Kur link vairuoja Vatikanas?). Jo 
tvir tinimu , pop. Povilas VI, jau būda
mas vidurinioje mokykloje, simpatizavo 
socializmui. Karo metu, būdamas stale 
sekretary poste, slaptai palaikė ryšius su 
Italijos koompartijos vadu Togliati. Už tai 
Pijaus XII buvo nušalintas į Milaną. Jonas 
XIII jame matė tinkamiausią kandidatą, sa
vo uždaviniams įvykdyti, todėl grąžino iš 
Milano į Vatikaną ir pakėlė į kardinolus.

Povilas VI. anot autoriaus, dar dau
giau negu Jonas XXIII yra įsitikinęs sacia- 
lizmo ir komunizmo pergale visame pa
saulyje. Kard. A. Casaroli tėra asmeninis 
popiežiaus politikos vykdytojas, savo rū
šies Vatikano Kisingeris. Svarbiausias jo 
uždavinys .surasti sambūvį su Maskva 
diplomatiškai veikiant per rusų Ortodoksų 
Bažnyčią. Paskutiniame Zagorskio pasi
matyme buvo sutarta su rusu ortodoksais 
eiti prie glaudesnio suartėjimo ir padėti 
Įgyvendinti taiką pasaulyje. Tiesa. Raffalt 
savo knygoje niekur nepaduoda šaltinių, 
iš kur jis ėmė savo žinias ir net dažnai var
totas citatas. Kaip katalikiškas žurnalis
tas, jis pramato tragišką galą tokiai polili-

nurašėme.

Pirmas Gudelio klausimas

-r- Mes skaitėme spaudoje, 
kad ponas Vaclovas Sevrukas 
yra marksistas. įsivaizduoja
me,1 kad Marksą jis interpre
tuoja pagal Lenino akių priz
mę. . Sevrukas, dėstydamas 
Vilniuje marksizmą ir leniniz
mą, pats turėjo gerai studijuo
ti- abu. Jis taip pat žino, kad 
Lenino interpretuojamas Mark
sas yra griežčiausiai priešin
gas bet kokiam tikėjimui, ti
kybinei organizacijai. Leni
nas skelbė, kadjikėjimas žmo
nėms yra opiumas, šiandien 
mes čia turime prie šio stalo 
jauną marksistą, dėsčiusį pa
grindinius leninistinio marks
izmo dėsnius, Let tuo pačiu 
metu kovojusį už tikėjimo lais-

— Mums būtų įdomu patirti, 
kaip jis, p. Sevrukas, šias dvi 
nesuderinamas pozicijas, su
derina? Jeigu jis tebėra mark
sistas, tai jis negali nuoširdžiai 
kovoti už tikėjimo laisvę; o 
jeigu jis vis dėlto kovoja už 
tikėjimo laisvę,, tai jo marksiž- 
mas turi subyrėti. Būčiau dė
kingas, jei p. Sevrukas 
reikalu pasisakytij.

Seuruko atsakymas

— Aš galvoju, kad į šį klau
simą aš atsakiau, mintimis iš
dėstytomis savo įvadiniame 
žodyje, — pasakė Sevrukas. 
(Šios problemos įvadiniame žo
dyje prelegentas nelietė.. N, 
Red.). — Bet aš dar norėčiau 
pridėti dar vieną pavyzdį. Mes 
žinome, kad Australijos komu
nistai pasmerkė -paskūtinį sa
vo valstybės aktą, kuriuo pri
pažįstamas dabartinis status 
quo, Lietuvos .inkorporacija į 
Sovietų Sąjungą. Tai matote, 
kai Australijos komunistai pro
testuoja prieš tą pripažinimą. 
(Tai atrodo prieštaravimas), 
bet tai, man rodos, nėra prieš 
taravimas.

Čia įsiterpęs pirmininkaujan
tis prof. Vardys tokia pastaba:

— Patikslinimui norėčiau 
pridėti, kad Australijos komu
nistai yra maoistinės linkmės.

Antras Gudelio klausimas

šiuo

— Ligi šio meto didelė Ame
rikos lietuviu dauguma neve- 
dė jokio dialogo su okupantu, 
nekalbėjo apie toleranciją su

• vartą, bet matome pastangas, 
šį klausimą spręsti iš kitos pu
sės. Amerikos lietuvių daugu
ma ir šiandien yra priešinga 
dialogui su okupantu ir neno
riu toleruoti prievartos, tuo 
tarpu naujai iš Lietuvos at
važiavusieji mums pataria bū
ti tolerantais su tais, kurie 
nieko netoleruoja, ir pataria 
vesti dialogą, bet nepasako su 
kuo. Mes negalime vesti dia
logo su p. Sevruku, nes jis pa
bėgo. .. Jis kalbėjo apie reika
lą dialogo, bet nepasako su 
kuo mes turime jį vesti. Ar tu
rime kalbėti su sovietinė val
džios žmonėmis? Tuo tarpu 
jie yra vieninteliai, kurie uzur
pavo sau teisę kalbėti paverg
tų lietuvių vardu. Prašyčiau 
paaiškinti šį klausimą.

Sevruko atsakymas

— Aš žinau, 
galimybė kai 
žinoti į Lietuvą, įstoti į kursus 
ir ten mokytis lietuviškai, — 
atsakė Sevrukas. — Taip pat ži
nau, kad daugelis smerkia 
tuos, kurie ten važiuoja. Bet 
kada tie važiuoja, tai jie veda 
dialogą. Aš skaitau, kad rei
kia važiuoti visiems, ir ko dau
giausiai. Tas važiavimas visai 
nereiškia, kad jūš atsisakote 
savo pažiūrų, kad jūs pripa
žįstat okupaciją... Ir aš žinau, 
kad daugelis tų, kurie pabu
vojo ten, kaip tik ir gal yra da
bar aršiausi, taip sakant jūsų 
pažiūros šalininkai. Bet jie ten 
pabuvę, nepasikeitė, ir jų pa
žiūros — šiuo konkrečiu klau
simu — tos problemos atžvil
giu, nepasikeitė.

— Tai čia viena (klausimo) 
pusė. (Reikalingas) betarpiš
kas kontaktas, — toliau aiški
na p. Sevrukas. — Kontaktavi
mas tautiečių tarpe ir reikia 
stengtis, kad ne jūs atsisaky
tumėte nuo to kontaktavipio, 
o kad ta pusė neleistų. Pavyz
džiui, kaip dabar yra, leidžia
ma penkias dienas ten būti. 
Tai reikia visiems kovoti, kad 
būtų (leidžiam) mėnesiais ar 
dar daugiau, bet jokiu būdu 
nesitenkinti tik penkiomis die
nomis. Kad galima būtų dau
giau aplankyti, kad galima bū 
tų savo tautiečius aplankyti.

— Tai tokius principus rei
kia statyti, surašyti ir paduoti 
sovietų generaliniam sekreto
riui arba Amerikos senatui pa
duoti. Reikia reikalauti, o jūs 
nereikalaujate... Ir gal tada 
būtų 
lėtų 
tada 
mas.

Antra problema — (antroji) 
pusė. Galima, aišku, kas moka

Naujienas reikia visiems remti
Gerbiamieji,

Pratęsimai laikraščio prenu
meratos siunčiu |26 ir $5 spau
dos parėmimui. Kadangi Nau
jienos iš bendro spaudos vajaus, 
L. B-nėn susispietusių fronti
ninkų, buvo išjungtos, tad visi 
geras valios lietuviai turėtų 
j ienas, kaip teisingą, demokrati
nės minties, laikraštį1 remti' ir 
palaikyti visokiais būdais.

Aš iš savo labai jau kuklios 
Soc. Security pensijas Naujie
nų vajui skiriu $5. Be to, noriu 
pasakyti, kad čia Hot Springse 
jau suradau du naujus Nanjienų 
skaitytojus, tai p. Grigaitis ir p. 
šakinis. Pagal išgales stengsiuo
si surasti daugiau.

| Linkiu Naujienoms nepavarg- 
a ar j ra j ft įovoje sU frendradaj-bjautojais 

kuriems nu va-L., .._ • ,. v,_ . ...

pakeista ir daugiau ga- 
žmonių nuvažiuoti... Ir 
būtų didesnis bendravi- 
Tai čia viena problema...

išlaikyti Naujienų užimtą ir lai
komą poziciją. ‘

Naujienoms linkiu.gyvuoti il
giausius metus, o visom Naujiem 
nų štabui linkiu laimingiausių 
Naujų 1975 metų.

Su pagarba
Kostas L. Marcinkus* ; 
Hot Springs, Arkansas

!$ GiEDRAIČIO LAIŠKO
Antrašte ’’Ieškant pusiausvy

ros ant svetimų svarstyklių” at-’ 
sakydamas prof. Pranui Čepėnui 
dėl jo straipsnio “Ką rašo žmonės 
netekę pusiausvyros” Naujienų 
šių 1975 metų sausio 4 dienos 
numeryje Alfonsas Giedraitis iš 
Los Angeles be kt. rašo: ■

O kas dėl įrodymų, kad tik
rai prof. V. Ruokis buvo paskir
tas ar išrinktas ž. Ii. A., rekto
rium, — -tai, mano laimei, šį da
lyką pirmas spaudoje iškėlė dipl. 
chem. inž. Juozas Ruokis (Drau-' 
gas 1974XII.9), todėl jam pri
klauso ir įrodymai; aš tik pa
žodžiui pakartojau jo teiginius 
(Nauj. 1974X11.18), todėl, W 
toje Biblijoje (Luk. 14, '16-24) 
pasilieku namie išbadyti porą, 
pirktų jaučių. Prašau laikyti ma
ne išteisintu, nes tie, melagingai ' 
man priskirti, “išgalvojimai” yra 
ne mano. '

Kiekviena knyga gali pa
daryti gražesnį, jeigu ne visą 
žmogaus gyvenimą tai bent jo 
dalelę, ' W. Sarojanas

ir kas nori... Reiketųgdf, kaip 
aš, kreipiuosi į' Griškevičių... 
Aš skaitau, kad aš teisingai 
darau, o Jūs paaiškinkite, ko
dėl aš neteisingai darau su ttio 
savo pareiškimu.., ’ '

(Bus daugiau)

I
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I

kai ir liūdnas konsekvencijas pačiai Baž- • 
nyčiai.

OSTPOLITIK PRASMĖ
; Paprastai lietuvių spaudoje, ypač ka
talikų, Vatikano Rylų politika nelaikoma 
Vatikano politikos pasaulinio komunizmo 
atžvilgiu dalimi ir dažnai sulygina su Vo
kietijos, Prancūzijos ar kitų valstybių ve
dama Ostpolitik.

Išvertus Ostpolitik prasmę į supranta
mą kalbą tai reikštų lošimą sovietine kor
ta. Kažką panašaus vykdė ir Lietuvos vy- 
riasybė. Nuo pat nepriklausomybės pra
džios Lenkija visą laiką tykojo pagrobti 
Lietuvą. Kad apsigynus nuo tokios grės
mės. Lietuvos vyriausybė ėmė lošti Mask
vos korta. Buvo sudaromos su Maskva ir 
vėl atnaujinamos įvairios abišalės gyny
bos sutartys, nepuolimo paktai, kurie at
grasindavo Lenkijos imperialistus nuo sa
vo užmojų. L'ž šią Maskvos paslaugą Lie
tuvai teko sumokėti aukštą kainą. Lietuva 
leido Sovietams ir. Vokietijai, sudariu
siems tuo laiku garsią Rappalo sutartį, nau
dotis tranzito teise per savo teritoriją. Tuo 
žygiu Lietuva prisidėjo prie Vokietijos at
sipalaidavimo nuo Versalio taikos jai už
dėtų varžtų, o Sovietijai nuo Antantės 

įtaikomo “karantino”. Taip netiesioginiai 
Lietuva prisidėjo prie šių galybių išugdy
mo. kurios vėliau sumindžiojo jos pačios 
nepriklausomybę.

Savo keliu Lietuvos vyriausybė, ves
dama , mūsų laikų terminu, savo Ostpoli-

tik, neapsėjo be detantės politikos, nes kos Ostpolitik ir visų kitų kraštų, įskaitant 
krašte ir spaudoje- buvo sąmoningai slopi
nama bet kuri veikla, nukreipta prieš So- 
vietiją bei palaikomi draugingumo ryšiai. 
Tuo tarpu vidaus poltikoje buvo griežtai 
kovojama prieš komunizmą, — Lietuvos 

' komunistų partija uždrausta, o pagauti 
i komunistai sodinami už grotų.

Sąmoningai paėmiau Lietuvą pavyz
džiu, nes čia buvo pirmą sykį išbandyta 
istoriniai Ostpolitik kilmė, eiga ir galutini 
rezultatai. Visai panašiomis sąlygomis po
kariniais metais yra vedama arabų kraštų 
politika, nuo kurios toli neatsilieka Pran- 

: cūzijos, Vokietijos ir kitų kraštų Ostpolik, 
bet ne Vatikano.

Prancūzijos de Gaulle, pagautas na
poleoniškos didybės, siekdamas sukurti

į “Trečiąją jėgą'*, nukreiptą pirmon eilėn 
i prieš anglo-saksus, irgi ėmė lošti sovieti- 
I ne korta, kol galų gale prasilošė. Pana- 
j šiai atsitiko su Vokietijos kanclerio W.

Brandto Ospolitik. Jis tikėjosi už dideles 
nuolaidas Maskvai ir jos Rytų Europos sa
telitams įsitvirtinti ūkiniai ir kultūriniai 
tuose kraštuose, tuomi su kaupu atsve- 
riant savo nuolaidas politinėje srityje. 
Tikrovė Įrodė, kad visuose atvejuose lai
mėtojais išeidavo komunistinė pusė. Ne
nuostabu , kad lietuvių spauda su dideliu 
nepasitikėjimu žiūri į Kisingerio vedamą 
detantės politiką.

VATIKANO OSTPOLITIK
Pagrindinis skirtumas tarp vatikaniŠ-

ir Lietuvos, glūdi tame, kad Vatikanas 
pramato komunizmo pergalę visame pa
saulyje ir neišvengiamą kapitalistinio pa
saulio žlugimą. zTik tą įkandus bus su
prantama ne tik vedama Vatikano Ostpoli-' 
tik, bet ir Lietuvos katalikiško pogrindžio 
šauksmo prasmė: “Vatikanas suklaidin
tas! čekistai prasiskverbė į Romos kuriją! 
Mes išduoti!”, bei pagaliau, kas nulėmė 
lietuvių tautoje naujo religinės kovos fron
to sudarymą.

Jei Vatikanas būtų išlikęs kietu komu
nizmo priešu ir Vakarų pasaulio gynėju, 
kaip tai būta iki Jono XXIII, o tedarytų tik 
diplomatines nuolaidas Maskvai ir Rytų 
Europos komunistiniams rėžimams, tiks
lu.išgauti tikintiesiems lengvatų, tai tekia 
politika rastų savo pateisinimą. Priešin
gai, Vatikano II Susirinkimas principiniai 
atsisakė nuo bet kokios idėjinės ir politi
nės kovos prieš komunizmą pasauliniu mas
tu ir plačiu baru ėmė ieškoti sambūvio sU 
visų kraštų komunistiniais sąjūdžiais.

(Bus daugiau)

t
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Skaitykite ir platinkite

Jos visad rašo
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HL ANNA BALIONAS
1 . mv, AUSŲ, NOSIES

28M W, 68rt Street
Valandos pagal susitarimą.

DU K. G. BALUKAS
AKUtEftUA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

Utodkai BulUBng). T.L LU 5-6446
Priima ligoniu* pagal susi tari mg 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 
CHIRURGIJA

T«M. 695-0533
- Fox Valloy Medical Center 

860 SUMMIT STREET 
ROUTE 58. ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71ct STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Razid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—1 vaL, 
antrad.. penktadienį nuo 1—5. treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. PAUL V. DARG1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, IIL
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vaL 
TeL 562-2727 arba 562-2728.

Pasikalbę j imas su Dr. Kaziu Bobeliu 
Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininku
— Juozas Gaila, suskaldy

tos JAV Lietuvių Bendruome
nės krašto valdybos pirminin
kas, praeitų metų gruodžio 
viduryje ir šių metų sausio 2 
dienos Drauge tvirtina, kad 
Bendruomenė buvo pasiuntu
si pinigus Simo Kudirkos ir jo 
šeimos kelionei, bet iki šio 
meto negavusi tikslios ataskai
tos.

— Juozas Gaila jokių pihi- 
gų nesiuntė, todėl iki šių me
tų sausio 2 dienos negavo jo
kios ataskaitos, bet Amerikos 
Lietuvių Taryba jau praeitų 
metų gruodžio 11 dieną gavo 
pilną ir tikslią ataskaitą, — 
pareiškė Dr. Kazys Bobelis, 
Amerikos Lietuvių Tarybos pir
mininkas.

— Amerikos Lietuvių Tary
bos centro raštinės reikalus 
tvarko ponia Irena Blinstru- 
bienė. Ji gavo tokį laišką, da
bar esantį Amerikos Lietuvių 
Tarybos raštinėje. Kad visi 
matytų, koks tas raštas yra, 
čia pakartosime visą jo tekstą. 
Jis rašytas angliškai ir skam
ba šitaip:

dvbai pranešę* apie ariėjaucią

PAN AM.
December 10, 1974

Lithuanian American Council 
2606 W. 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629

Dear Mrs. Blinstrubas:
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REZ.: GI 8-0873

DR. W. EiSIN-EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
‘GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kėdzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal Susitarimą. Jei neat- 
. siliepia^ skambinti Ml 3-0001.

DR. K. A. V. JUČAS
.Tel.: 7.63-3310 ir 489-4441 .
ODOS LIGOS CHIRURGIJA 

.oris A s 
'^'-'$483 W. NORTH AVĖ. 

įpfie Western Ave. kampo)
■ /Valandos pagal susitarimą.

_ Oftoo HE 4-1818
Rezidencijos: PR 6-9801:

M J.! MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
' . yiDAUS'LIGŲ SPEC. 
. 2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 
.. niais...ketvirtadieniais ir . pefikta- 

-dieniais nuo 3 iki 7 vai. popieti 
- Tik susitarus.
<. Trečiadieniais -uždaryta. 

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMETRISTAS

' KALBA ’ LIETUVIŠKAI
2618 W. 71 st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis Pritaiko akinius ir 
..v “contact lenses”.

VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR' 

° PROSTATOS CHIRURGIJA
2656 WEST 63rd STREET

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
c: ketirtad. nuo 5—7 vai. vąk.

• Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bandr* praktika, spec. MOTERŲ ligos 
DA***: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimu

V. Turn as on is, M. D., S. C. 
' CHIRURGAS 
~~3454 WEST 7Ut STREET

Ofiso telefa .HEmlock 4-2123
R.zid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
orthopedas-protezistas
Aparatai - Protezai. Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 

B (Areh Supports) ir t. t
VaL: 9—4 Ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
28SO West 63rd SU Chicago, III. 60629

Telef.: PRospect 6-5084

GRADINSKAS
MUZIKA

IŠ EUROPOS 
PLOKŠTELĖSE 

2512 W. 47 ST. — F R 6-1998

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GĖL1NYČIA 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo * arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PERKRAUSTYMA1

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

Z

Apdraustas per kraustymas 
išr įvairių atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tek: FRontier 6-1882
A

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, j 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 

; vai-, ryto. — .Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE

CHICAGO, ILL. 60629

SKAITYK U, KITAZ PATARK

SKAITYT

DIENRAŠI.

DEM0K3ATINI

rNAUJIEhASr

The following is an explana
tion of the utilization of the 
money which you paid for 
your passangers to travel to 
Chicago.

A paymentof $2162.90 was sent 
for three adults and two child
ren to travl one-way economy 
class from Moscow to Chicago.

A second payment of $321.10 
was sent for one adult to tra
vel one-way London to Chica
go.

In actuality, four adults and 
one child traveled one-way eco
nomy class Moscow to Chica
go and no one traveled London 
to Chicago. Also-your passen
ger traveled after the Novem
ber 1, 1974 fare increase. 
Total original payments

$2484.00
Four adults($549.60 each)

2198.40
274.80

siųsti pinigus Kudirkos kelio
nei. Jis pasiuntęs ne savo as
meniškus , ne Bendruomenės 
pinigus, bet iš jo sudaryto Ku
dirkos Fondo. Jeigu Gaila 
bitų pinigus pasiuntęs, tai Vals
tybės Departamentas pinigų iš 
Amerikos Lietuvių Tarybos bū
tų neprašęs, — baigė Dr. Bo
belis, pasižadėjęs plačiau pa
aiškinti sekančiame pasikalbė
jime.

(B. id.)
Reporteris

One Child

Total utilized $2473.20
Enclosed is a refund in the 
ainound of $10.80 for the diffe
rence. <

vra
Tarybos

Cordially, 
John E. O’M era (parašas)
John E. O’Mera 
Senior Supervisor 
Reservation Services 
Midwest Region

Šio laiško originalas 
Amerikos Lietuvių
raštinėje. Jeigu kas nori jį pa
matyti, gali tai padaryti. Jis 
turi užeiti į raštinę darbo va
landomis ir paprašyti ponią 
Blinstrubienę, kad parodytų. 
Jį niielai tai padarys.

— Išeina šitaip: Bendruo
menė pasiuntė pinigus bet iki 
šio meto negavo ataskaitos, o 
Amerikos Lietuvių Taryba pi
nigų nepasiuntė ir jau gruodžio 
11 dieną turėjo pilną ataskai
tą?— klausia Dr. Bobelis To
kiu savo elgesiu Gaila klaidi
na likusius Bendruomenės na
rius ir visus Draugo skaityto
jus. Gailos vadovaujama kraš
to valdyba jokių pinigų Kudir
kų kelionei nesiuntė, todėl ir 
negavo jokios ataskaitos.

— Aš pasakysiu dar daugiau. 
Altas ne tik apmokėjo visą 
Kudirkų kelionę, bet dar liko 
pinigų. Pan American Bend
rovė, siųsdama ataskaitą, at
siuntė ir čekį , kurio numeris 
yra 370392 —,$10.80 sumai. 
Kaip atsiųstame laiške, taip ir 
čekyje, aiškiai pasakyta, ku
riems tikslams pinigai buvo iš
leisti ir kiek jų liko, čekis iš
rašytas Amerikos Lietuvių Ta
rybai ir atsiųstas į centro raš
tinę, esančią 2606 West 6čTrd 
Street.

— Bet Juozas Gaila klaidino 
lietuvių visuomenę- ne tik su 
ataskaita, —■ toliau pasakoja 
Dr. Kazys Bobelis. — Gaila tvir
tino, kad jo vadovaujama Bend
ruomenės krašto valdyba pa
siuntusi Kudirkų kelionei pi
nigus praeitų metų spalio 16 
dieną. Valstybės Departamen 
tas Bendruomenės krašto val-

SLA 134-tos Moterų 
. kuopos veikla

Paskutinis 1974 metais kuopos 
susirinkimas $vyko gruodžio 20 
dieną, bet dėl labai blogo tą die
ną oro susirinkimas buvo mažas, 
tačiau-darbingas. Susirinkusios 
kuopos narės gyvai svarstė sa
vo kuopos reikalus.

Nutarė paremti lietuviškąją 
spaudą ir lietuviškas radijo pro
gramas, taip pat paskyrė auką 
šjrdies ir vėžio ligų fondui ir ve
teranams.

Nutarė suruošti kauliukais žai
dimo pobūvį.

Pranešė, kad praėjusiais 1974 
metais kuopa neteko penkių sa
vo narių, kurios iškeliavo .į am- 
žinastį — būtent Jieva Kučins- 
kienė, Marija Jokubauska, Sara 
Alvikis, Konstancija Maukienė 
ir Petronėlė Seniulienė. Narės 
labai apgailestavo netekusios ge
rų kuopos narių, o ypatingai, su 
ašaromis akyse buvo prisiminta 
Konstancija Mankienė ir Petro
nėlė Seniulienė, kurios visa šir
dimi rūpinosi bendrais SLA ir 
savo kuopos reikalais. Sunku bus 
užpildyti jų vietas. Visos miru
sios narės buvo pagerbtos minu
tės tyla ir susikaupimu. Sergan
čioms narėms buvo kuopos įteik
tos, dovanėlės ir palinkėta greit 
pasveikti.

Kuopos valdyba palikta ta pa
ti ir šiems metams: pirmininkė 
Helen Čižauskienė, vicepirminin
kė Monika Stanaitienė, finansų 
sekretorė Kristina Austin, pro
tokolų sekretorė Agota Halek, 
iždo globėjos Keide Jekupienė ir 
Alena Bučinskienė.

Buvo labai malonu, kad į su- 
sirinkimą atsilankė centro iž
dininkė Eufrozina Mikužiutė, ku
ri pasakė gražią kalbą su prašy
mu stengtis kiek galima gauti 
naujų narių. Ji pareiškė, kad 
SLA finansiškai yra stiprus, deja 
daug narių apleidžia šį pasaulį, 
tai mūsų pareiga yra' jų vietas 
užpildyti naujais nariais.

Pirmininkė Helena čižauskie
nė susirinkimą uždarė su linkėji
mais visoms kuopos narėms svei
kų ir linksmų 1975 metų ir pa
kvietė nares prie gausiai pa
ruošto Kūčių stalo, kur visos da
lyvės laužė kalėdines plotkeles 
ir dalinosi dovanėlėmis kita kitai 
linkėdamos linksmų švenčių. 
Pirmininkė gražiai pasveikino 
mielą viešnią >E. Mikužiutę ir

kvietė ..kad dažniau pas mus atsi
lankytų; taip pat pasveikino Kri- 
stutę Austin, laimėjusių rinki
mus j SLA Centro iždo globėjos 
pareigas.

Kristina Austin savo mamy
tės gimtadienio proga pavaišino 
nares šampanu ir prie vaišių pa
tiekimo prisidėjo p. AL Lėpienė, 
M. Stanaitienė, T. Toliušienė, A. 
Halik, H. Buchinskienė, H. či- 
žauskienė ir Puriskienė.

Sekantis susirinkimas įvyks 
Chicago Savings & Loan patal
pose, 6245 So. Western Ave. va
sario mėnesio 8 dieną 1 valandą 
po pietų. Visos narės kviečia
mos laiku atsilankyti.

Helena čižauskienė, 
pirmininkė

TAMPA, FLA.
žinutės iš Tampos Lietuvių 

Amerikos Piliečių klubo
Klubas rengia Lietuvos nepri

klausomybės minėjimą kurs 
pirmą' vasario mėnesio šeštadie
nį 12 vai. Nariai prašomi susi
rinkti dvyliktą vai., kur turėsim 
klubo posėdį — susirinkimą. Po 
posėdžio pirmą vai. pradėsim pie
tus. Po pietų seks programa. 
Salė yra toje pačioje vietoje prie 
vieškelio 92 ir “Urika” keliuko, 
kur visuomet susirinkimai Įvyks
ta. Nariai, būkite laiku. Turė
sime trumpai pasitarimus. Po to 
pietūs. Nepamirškite atsinešti* 
po dovanėlę, kur galėsim pa
sikeisti ir ką laimėti vieni iš 
kitu.

Prašau svečius atslankyti pas 
mus.. Mes esame 
skaniais pietumis 
vaišėmis. Būsite 
priimti, lauksim.

prisirengę su 
ir kitokiomis 
maloniai visi

Klubo sek. O. W.
Tel. 626-2685

Mūsų klubas neteko vienos 
gerbiamos narės. Gruodžio pa
skutinę dieną mirė Stasė — Stel
la Špokienė, su pirmuoju vyru 
Grinienė-Grinevičienė. x Liko liū
dinti duktė Stella-Stasė Griniu- 
tė-Olenick. S. Špokienė gyve
no pas dukrelę apie keturis me
tus.

Nebuvo labai stiprios sveika
tos, bet ir nesirgo, tik buvo kiek 
sunegalavusi. Dukra nuvežė į j 
ligoninę ir po dviejų dienų leng
vai, bet amžinai užmigo.

Stella buvo labai tykaus, ra
maus nusistatymo moteris, buvo 
visų mylima ir gerbiama kaip 
klube taip ir kaimynystėje. Nie
kados ji nė vieno neužgaudinėjo, 
vis gražų žodį visiems pasakė. 
Stellos ilgai pasigesim visi, ku
rie ją pažinojom. Pasigesime 
geros, malonios klubo narės. My
limoji draugė ir klubo narė, il
sėkis amžinai Floridos baltame 
smiltyne. Tu, mieloji Stasele, 
raminkis netekusi brangiausios 
savo motinėlės. Bus tau sunku 
pamiršti tokią mielą motiną.

Atjaučiu tavąjį širdies skaus
mą ir kartu liūdžiu...
Tavo bendradarbė Anna-Onutė

Ii

FRANK MAŽ0NAS
Gyv. Shelby, Indiana

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIU 

"Palaimintas, kas laukia ir sulaukia tūkstančio trijų šimtų trijų 
desimtų penki y dieny pabaidą". — Danį 12:12.

Kokių gi palaiminimų mes gavome? Įvyko tikrai taip, kaip pasakyta 
Biblijoje. Kurie atidarė savo širdis Viešpačiui, patyrė, kad jis įėjo ir va
karieniavo su jais ir suteikė jiems dvasinį “maistą tinkamam laikui“, kitaip 
sakant, supažindino juos su “dabartine Tiesa”. Jis apreiškė jiems Dieviš
kąjį planą, kurio joks žmogus negalėjo savaime išaiškinti, nes ne žmogaus 
galioje yra tinkamas ir teisingas Dievo žodžio išaiškinimas. Atsimename 
Viešpaties žodžius: “Palaimintos jūsų akys, nes mato, ir jūsų ausys, nes 
girdi”. — Mato 13:16, 17. y

e e e
Maž« knygutę, pavadintą JĖZUS PASAUUO IŠGANYTOJAS, gausite 

nemokamai, jei parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, IL1NOIS 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI
WiAWSWkVrtWVVVWAftWWVWAAWWWWWVVWWWWW

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehiU 6-2345-6 

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

<
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKST* AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

i I 
I

DAIMIDGAIDAS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJDIO ĮSTaICA

■ F "

4605-07 So, HERMITAGE AVENUE
Tet: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

ambulance 
PATARNAVU 
MAS DIENĄ 

IR NAKTL

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

L BM

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLyinpic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ

KNYGOS ANGLŲ KALBA
A VLUT TO SOVIET OCCLP1EL LITHUANIA CiJLigietes ispūoznu oru 

puotoje Lietuvoje apsilankius. 101 psi Kaina $LiX).
J. A KISS iN THE DARK. F ik antis u intymių nuotykių

aprašymai, paimti iš gyvenimo. Lengvas stilius, gyva Kalba, gražiai išleuia 
ioO psl. Kama »2.bO.

Kristi|on«s Donelaitis, THE SEASONS. Klasines poemos 'Metai” poete 
Nado Rastenio vertimas. Gražus leidinys, 127 psl. Kaina $3.00.

Dr. Juozas B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT. Istoriniai DLR 
tauto bruožai, paliečiant to laiko Lietuvos valstybes ir jos kaimynų istoriją 
211 psl. Kaina S3 OG- Kietais virtėliais $4.00 1 J * • i

Dauguma šių knygų yra tinkamos dovanos įvairiomis progomis. Jas u 
Kitas knygas galima įsigyti atsilankius į Naujienas arba atsiuntus čeki a? 
piniginę perlaidą.

1739 South Halsted Street. Chirac*. III. Mint,' 
nmmTIiiniiimimiiirntTiinmxxnmTinm

Mirė 1&75 m. sausio mėn. 16 dieną 5:30 vai. ryto, sulaukęs 87 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje. J

Paliko nuliūdę: žmona Helen, pagal tėvus Litwin, duktė Gene
vieve Bėgy ir anūkė, sesers duktė Birutė (Mitchell) Farrell, jos vyras 
William, svogerkos — Lee Kotil ir Berta Templer, jos vyras Ervin, 
švogeris Stanley Litwin, jo žmona Lora, ir Joseph Litwin bei kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Exmainieriu klubui, LDS 76 kuopai, LKM Chorui, taip 
pat buvo Pašalpinio Kęstučio klubo narys.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
šeštadienį sausio 18 dieną 11:00 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios i Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Frank Mažono ghninė's, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
* Žmona, duktė, giminės.

Laidotuvių Direktorius Povilas J. Ridikas. Tek YA 7-1911.
_—„—

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-J139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWtCZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911

■■■■■
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Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Are. 
Chicago, III. 60632 T*l. YA 7-59M

----------- tm—r. ,i„ ------------

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, fit.
TEI___ 774-5M*

A h »<•*#< urv«

SKAITYK FATS TR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
N A U J -I E N A -S

Puvo

TATE

NOTARTATAS
| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA

INCOME TAX

NAUJAS ŽVILGSNIS

reikia skubiai

476-7960

Si 6.00,

7:30

binti

nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų

PAVARDĖ IR VARDAS

ADRESAS

135 North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

trims men
— S26.00,

C2E- 
Gas

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St 

Chicago, Ill. 60608

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

Call: Frank Zapoli
32087a W. 95th St.

GA 4-8654

BUSINESS CHANCES 
Biznio Pr090*

IŠKILAUS GROŽIO 
BARGENAS

VAKARONĖ SEVRUKUI 
ATSISVEIKINTI

WANTED TO RENT
Ieško buty

lenis Ohio gubernatoriaus aktu 
paskirtas Cleveland© miesto tei
sėju.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIU BU 
TAS su baldais suaugusiems.

6541 So. CAMPBELL.
Tel. WA 5-6616.

Vandeniui balose, kūdrose ir 
lagunuose apsitraukus ledu ima 
pagunda, juos labiau vaikus ir 
paauglius, paslidinėti, bet slidi
nėjimo rezultatas dažnai baigia
si tragedija.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 
Pardavimai ir Taisymą., 

2M4 WEST 69th STREET 
Tel.: REpubUc 7-1941

NAMŲ ĮKAINAVIMAS 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus.
J. BACEVIČIUS 

Tel. 778-2233

Siunčiu ......    dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

IEŠKAU NUOMOTI 5 arba 6 kamba 
riu narna 3 suaugusiems.

Tel. 284-6216.

SkamLinkife dabar.
Kalbame lietuviškai.

254-8500

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMA1S

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I >

REAL ESTATE FOR SAL£ 
Namai, Žemė — Pardavimui

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

>— Čiurlionio Galerija Vasario 
16-tos proga ruošia dailės paro
dą Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejuje. Parodoje dalyvauja 
penkiolika dailininkų. Smul
kiau apie parodą bus pranešta 
vėliau.

♦ Tautiniu šokiu Ansamblio
Grandies” tradicinis vakaras

BARGENAS PRIE 53-ČIOS 
IR AUSTIN

2.50. Užsieniuo-

A. Regis, 
Politinio ratelio pirmininkas

vai. vakaro Jaunimo cen- 
Jėjimo kaina asmeniui 4 
Dėl bilietų prašome skam- 
p. Vaitkienei tel. 325-6489.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
neršta ta u senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning, van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. UI. 60609. Tel. VI 7-3447

— J. -Žilionis, LB Clevelando 
apylinkės sekretorius, telef. 
486-5275, registruoja baigusius 
aukštesniąsias lit. mokyklas, 
studentus ir kitus, norinčius gi
linti lietuvių kalbos, literatūros 
ir kitu lituanistikos dalvku ži
nias. Susidarius pakankamo dy
džio grupėms, prasidės studijos 
Naujojoj lietuvių parapijoj dau
gumai patogiausiomis dienomis 
ir patogiausiu laiku.

Bnnę«nybės, Laikrodžiai, Dovano* 
vltom* progom*.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

PUSMEČIUI 56 DOLERIAI 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

RUDIENĖ ATSISVEIKINO 
KAN. KONČIŲ

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

— Cicero Lietuviai, nežiūrint 
įvairių skersvėjų, remia ben
druosius lietuvių darbus, demo
kratines institucijas ir patriotinę 
spaudą. Paulius Sirgedas ir Apo
linaras Skopas, kartu su gerais 
linkėjimais, atsiuntė po penki
nę. Ona Simonaitis atsiuntė du 
dol. Visiems nuoširdus ačiū.

By owner — 2 flat brick 5 and 
4 rooms. Reason: being trans

ferred to another state.

— Dail. Povilas Kaupas pasi
traukė iš Čiurlionio Galerijos 
Globos Komiteto. Be Lietuvos 
Konsulo likęs ir atsinaujinti ne
begalintis Globos Komitetas mi
rė naturialia mirtimi. Meno 
Kūrinių Fondo apsauga ir gale
rijos tvarkymas liko jos steigė
jų įregistruotai Illinois ne pelno 
tikslams Čiurlionio Galerijos 
korporacijai.

— Ponia A. Salala, La Salle, 
P. Q., Canada, platinimo vajaus 
proga susipažino su Naujieno
mis ir jas užsisakė 6 mėn. Nau
joji mūsų skaitytoja p. A. Sala
la priklauso lietuvių moterij 
daugumai, kurios savo nujau
timu ir elgsena išlaikė lietuvy
bę ir lietuviškumą amžių bėgy
je sunkiausiose sąlygose ir ap
linkybėse. Tokie pat sunkūs lai
kai yra ir dabar ne tik Lietuvoje, 
bet ir išeivijoje. Naujienų va
dovybė dėkoja jai už dėmesį ir 
gerą pavyzdį. Taip pat dėkoja 
tiems asmenims, kurie Naujie
nų atžvilgiu padaro teigiamos 
įtakos.

gesnis kaip 3 pusi, ir 
Alto sk. adresu 351 
Willowick, OH 44194 
tos 3 premijos, be to. 
juos galės skaityti Nepriklauso 
mybės minėjimo metu.

— Amerikos LietuviųJTarybos 
Clevelando skyrius paskelbė ra
šinėlio konkursą moksleiviam^ 
tema “Ką man reiškia Vasario 
16?”. Bašinėlis turi būti ne il- 

atsiųstas 
Blisfield, 

Paskir- 
autoriai

♦ Brighton Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Draugijos na
riu susirinkimas šaukiamas 
1975 m. sausio mėn. 19 d.. 3 vai. 
po pietų Jurgio Vaičaičio salė
je. esančioje 4258 So. Maple
wood. prie 43-čios. Visi nariai 
kviečiami atvykti į susirinkimą.

Valdyba

DĖMESIO 
62—SO M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai S112 metams automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS * 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

— Kostas Plepys, Hot Springs, 
Ark., LAS skyriaus pirminin
kas, Naujųjų metų proga svei
kino Naujienų bendradarbius ir 
asmeniškai pažįstamus, dirban
čius redakcijoje, o linkėjimus iš
reiškė konkrečia parama, pri
statydamas naują skaitytoją p. 
Leoną Litviną ir atsiųsdamas jo 
metinę prenumeratą. Naujienų 
vadovybė, dėkodama p. K. Ple
piui už sveikinimus ir už talką, 
supažindina p. L. Litviną su vi
sais dienraščio skaitytojais ^aip 
pat dėkoja jam už dėmesį. .

AL. IR I G F > S 
TA I S O M F 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Telefonuos 778-9533 — TEXACO 
58-to* Ir Western Avenue kampa*

— K. Lescinskas. Kelowna, 
B. C.. Canada, vajaus proga ga
vo žinių apie Naujienas ir jų 
tikslus bei atliekamą gerą dar
bą visų lietuvių gerovei, jas už
sisakė 6 mėn. Naujienų vado
vybė dėkoja jam už dėmesį taip 
pat tiems asmenims, kurie su
pažindina su Naujienomis ir pa
daro teigiamos įtakos. Visiems 
skaitytojams būtų žingeidi! iš
girsti apie ten gyvenančius tau
tiečius.

RENTING IN GENERAL 
'■ Nuomos

OPPORTUNITY CALLS
Great chance to start your own busi
ness. This building is presently being 
used as a tavern and 2 schools. Buil

ding size. 60 x 125’. 
Now is the 'time to call.

Onlv $32 900.
SPICER REALTY

5608 W. 63rd St. — 735-4300.

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road- Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - FZRDAVIMAS — VALDYMAS 
VERTIMAI.

Šį šeštadienį, 7 vai. vakaro, 
Jaunimo centro kavinėje, įvyks 
atsisveikinimas su ėikagieėiams 
jau pažįstamu Vaclovu Sevruku. 
Jis yra trecios kartos lietuvio 
tremtinio Į caro Rusiją ainis. 
Jis grįžo į Lietuvą, pramoko lie
tuviškai ir įsitraukė Į lietuvių 
tautos tautinės ir religinės lais
vės kovą. Sevruko draugai, prie- 
teliai ir lietuviškoji visuomenė 
kviečiama atsisveikinime daly
vauti.

ti jam ištiestą lazdą ar medžio 
■ šaką arba primesti virvę, drabu- 
Į žį, žodžiu, bet ką atsineštą už ko 
’ skęstantis galėtų pasistverti ir 
j būti ištrauktas.

Nesant nieko, kas atskubėtų view” 
su pagalba, Raud. Kryžius pir- nymu 
miausiai, stengtis 
pasiliktų virš ledo, 
siais 
stengtis įmanomai daugiau “už- 

: niaukti” ant ledo, o tada riedėti 
Į ledu toliau nuo įlūžimo vietos.

Įsidėmėtina, kad ledas yra sau
gus čiužinėti ar hockey lošti kuo

met jis jau yra 4 colių storumo.

4612 S. Paulina St 
(Town of Like)

Dilo namus iš liuko Ir Iš vidau*. 
Darbas garantuotas.

labai fferos kokybės, kurios nėra ga
lima .pakartoti, patrauklus mūrinis 
narnas i p;etus nuo 6/tč’os ir i vaka
rus nuo Pulaski. 7 dideli kambariai 
ir dar salionas su šeimos kambariu 
beismante. Visas namas su centrine 
vėsinimo sistema. 3 uatogūs vonių 
kambariai. 2 mašinų garažas. Tikra 
laimė nupirkti toki gražu ir gerą na

rna už barjero kaina., 
kl arip i 

Skambėkite :5fTCHAPT‘ S dabar.
Kalbame lietuviškai.

254-8500

Ledas vandens pakraščiais yra 
tvirtesnis kaip lagūnos vidury
je, kur dažniausiai ir įlūžta čiuo
žėjai. Kas daryti įlūžusį žmo
gų gelbstint? Amerikos Rau
donasis Kryžius duoda patarimų, 
kurių svarbiausias — niekada 
įlūžusio galbėti neik stačias; at
sigulęs ant ledo šliaužte pri- 
šliaužk kiek įmanoma arčiau įlū
žimo ir stengkis įlūžusiam įduo-

— Hot Springs, Ark., lietuviai 
remia lietuvišką veiklą ir lietu
višką patriotinę ir demokratinę 
spaudą, ypatingai Naujienas. 
Pratęsdami prenumeratas A. 
Kruklys ir B. Mažeika atsiuntė 
po 4 dol. Kostas L. Marcinkus 
atsiuntė 5 dol. Naujienų vado
vybė visiems nuoširdžiai dė- DIDELIS SKI.YPAS, 5 kamb. bun

galow, 63 ir Whipple. Retas pirkinys 
nebrangiai.

2 PO 6 SU 3 MIEGAMAIS, švarus 
geras. teisinga\ kaina. Marque te Par
ke. Puiki proga lietuviui.
. 4 PO 5 ANT 40’ sklypo Marquette 
Parko apyl. Naujas šildymas. Reikia 
sutvarkrii palikimą.

PENKI BUTAI IR 2 BIZNIO PATAL
POS. Gražus namas Marouette Parko 
centre. Palikimas 
oarduoti.

ŠIMAITIS REALTY
Tel. 436-7878

2951 W. 63rd St. (prie Sacramento)

MOVING- — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 606C8. _ Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taip pat daromi vertimai, giminiy 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitokį blankai.

S30.00, pusei metu 
Kitose JAV vietose metams

— SI 4.00, vienam mėn 
Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

* Popietė su Lietuvos Dukte
rimis rengiama šį sekmadienį, 
sausio 19 d. 3:30 vai. p. p. Lie
tuvių Tautiniuose Namuose, 
6422 So. Kedzie Avė.. Chicagoje. 
Josios programos slinktyje bus 
supažindinama su savita Lietu
vos Dukterų organizacija, jos 
narių vykdomais lietuvių šalpos 
bei globos darbais. Visuomenė 
kviečiama popietėje dalyvauti. 
Bengėjai: LMF Chicagos klubas 
ir Liet. Taut, namai. (Pr).

AMERIKOS LIETUVIU POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos Į krašto politil<ą. 102 psl. Kaina $1.50.

ROMA, ITALIJA. — Marija 
Rudienė, B’alfo pirmininkė, pa
tyrusi apie kan. J. Končiaus mir
tį, nuskrido į Romą ir prie ve- 
lionies kapo pasakė atsisveiki
nimo kalba. Kan. Končius buvo 
Balfo steigėjas ir ilgametis jo 
pirmininkas.

Laidotuvėse dalyvavo ir kan. 
Končių atsisveikino kard. Samo- 
re ir vyskupai Marcinkus bei 
Deksnys. Vysk. Marcinkus lai
dotuvėse atstovavo popiežių 
Paulių VI. Kan. Končiaus palai
kai palaidoti šalia vysk. Padols- 
kio kapo.

YOUNG COUPLE both working no 
children require 3¥z to 6 rooms with 
refrigerater and stove. Brighton or 
Marquette Park area. Tel‘ 238-6118.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, tema — Pardavimui

Visokiais atvejais labai puikus 4 di- 
dž’uliit kambariu mūrinis namas. Pa
togi ir patraukti virtuvė su vaisme
džio spintelėmis. Hollvwood sUUmis 
vonia. 'Puikus gyvenimas vra tokiame 
„Ame SU lengva anž’ūrjt ir nebranriu 
ičlaikv’nu. Tikra laimė pvventi tokia
me kaip lėlė namo arfį Irrai’tnvin 
ba’nvč’os ir susisiekimo Vardan sa
vosios laimės skambinkite stebukla-

— Aldona ir dr. Vladas Šimai
čiai užsakė savo mielam tėvui ir 
uošviui prof. gen’. Stasiui Dir- 
mantui vienerienlš metams Nau
jienas. Naujasis mūsų skaityto
jas p. S. Dirmantas yra lietuviš
kos veiklos veteranas, buvęs 
aukštose pareigose Lietuvos ka
riuomenėje, valstybės admini
stracijoj ir mokslo institucijose, 
o išeivijos kraštuose — priklau
sydamas daugeliui organizacijų 
bei dalyvaudamas'svarbiems rei
kalams sudarytiems korųite- 
tams. Dėkojame jiems už dė
mesį Naujienoms.

MODERN 10 APARTMENTS 
2—2 bedroom and 8—1 benroom in 
excellent condition. Wall to wall 
neting. 2 air cond. in each apt. 
hot water heat. Building 6 years 

Off the street parking lot.
Call after 5 P. M. 852-6928. 

Near 79 and Harlem.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kapitalo. Platus lotas, at
skiri gazo šildymai. Brighton Parke. 
$30,000.

OCTAGON MŪRAS 6 kambarių plius 
gražūs 3 kambariai sausam beismante. 
Gazu šildymas. 2 auto garažas. Apie 
50 pėdu lotas. Marquette Parke. — 
$22.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
20 metų mūras. 1% vonios. . Sausas 
pušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
S22.950.

2 AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marquette' Parke. Dabar duo
da pajamų apie $8-000 metams. Vie- 
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už 840.000.

1% AUKŠTO NAMAS. 2 butai ir 3 
auto mūro garažas. Fantastiškai rami 
vieta prie pat Marquette Parko. Šei
mos skyrybos verčia parduoti' už 
$22.500.

PUOŠNUS 3 BUTU, 15 metų mūras 
ir 2 auto mūro garažas. Arti mūsų 
ofiso. $48.000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
dernus vidui. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marouette Parke. $46.500.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa
jamų. Arti mūsų. $77.000.

3 BŪTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Arti vienuolyno. $29.000.

2 BUTU MŪRAS ir 3 kambariai 
bensmante, garažas, arti mūsų ofiso. 
$28 500.

♦ Elektros įvedimai, pataisy
mai. Turiu Chicagos miesto-lei
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose 
Dirbu greit, garantuotai ir sąži
ningai.

Klaudijus Pumputis,
4358 So. Washtenaw Ave.

Tel. 927-3559,
(PrV

JUBILIEJINIU METU
NAUJU SKAITYTOJU VAJUS

NAUJ IENOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtu lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar jų įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos. ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra^mada. Lai. ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi į visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams —

— S8.50, vienam mėn. S3.00.
pusei metų

$31.00 metams.

Venecuelos Lietuvių Drau
gija šaukia visuotiną metinį na
rių susirinkimą Petronėlės sve

tainėje, 4500 So. Talman Avė. 
sausio 26 d., sekmadienį 2 vai. 

į popiet. Narių dalyvavimas bū
tinas. Bus renkama nauja val
dyba.

— Jonas Jakaitis iš Čhicagos 
pietvakarių, pratęsdamas pre
numeratą. atsiuntė penkinę Nau
jienų paramai. Naujienų vado
vybė nuoširdžiai dėkoja visiems 
rėmėjams, platintojams ir nau
jiems skaitytojams. Visi skaity
tojai prašomi remti Naujienas ir 

i jas platinti, visi lietuviai kviečia- 
jmi su jomis susipažinti ir užsi- 
. sakyti. Naujienos susipažini
mui yra siunčiamos 2 savaites 

'nemokamai sulig gautais pagei- 
, davimais arba platintojų pri
siųstais galimų skaitytojų ad
resais.

SERATCE
— 778-2233

THE TOMAH DIPPEN AGENCY. INC.
1733 Superior Avenue, Tomah, Wisconsin 51660

' Č08 — 372-3227
TOWN OF CLEARFIELD — 70 acres mostly wooded, 5 acres tillable, 3 

bedroom home with a kitchen, full bath, living room and partial basement. 
Located near New Lisbon. £19,900.00.

TOMAH —t Newer 2 bedroom home located in a rural setting near 
Tomah wih full basement, enclosed porch, kitchen, dining area, full bath 
and carpeted living room. Excellent retirement home with ample area 
for gardening. $24,000.00. ; X '

Addtional information may obtained by writing the Dippen Agency.

kalėjime (nuo 1972 metų) jis 
užtektinai ilgai sėdėjęs ir norįs 
būti paleistas į laisvę. Girdi, il
gesnis kalėjime sėdėjimas mi
rusiojo nebeprikels. Jis “inter- 

baigė taip: “Mano išma- 
kodėl žmogus turi būti 

kad rankos baulžiamas dėl, suprantate, dėl 
r kojų jude- to kad buvo užmuštas žmogus?” 

prisiartinus ledo briaunos, Tokių “thorntonų” yra gana 
daug.

Per praeitus 3 metus Chicago
je nužudjka: 1972 metais 705, 
1973 metais 864 ir 1974 metais 
970. Tas visuomenės vėžys vis 
tębesiplečia. -

Oidžiaus 
pasirinkimas

x pa s v ie rd nte 1} 
kailininką

Chicagoje

'W^W','1;263?26
677-S453

(buto)

Chicago Tribune reporteriai 
Jeff Lyon ir James Pearre pada
rė “interview” su keliolikamečiu 
žudiku Lee Thornton, kurs 1972 
metais apiplėšdamas iš darbo 
grįžtanti fabriko darbininką jį 
nušovė ir dabar pats sėdi kalė
jime.

Jury teismas pripažino, kad 
Thornton padarė žmogžudystę, 
bet Thornton tvirtina, kad tai 
buvo “tik akcidentas”, apgailė- 
tina§ akcidentas, bet ne ypatin
gai baisus. Thornton apgailes
taująs-, bet galvojąs, kad tam 
žmogui gal būt jau buvo lemta 
mirti. Jis mano, kad apskrities

BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO- 
fAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

— Zigmas Duseika iš Brigh
ton Parko apylinkės gausiai 
parėmė Naujienas, atsiųsdamas 
ne tik piniginę paramą, bet ir 
vertingiausią kiekvienam laik
raščiui dalyką — naujo skaity
tojo metinę prenumeratą. Nau
joji mūsų skaitytoja yra p. Ona 
Juozapaitis, gyv. Seattle mieste, 
puikioje Washington valstijoje. 
Dėkodami p. Z. Duseikai, kartu 
su juo siunčiame sveikinimus ir 

Adv. .Frank C. O’BelLObe-1 Serus linkėjimus p. Onai Juoza
paitis..
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SIUNTINIAI J LIETUVA 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2608 West 69th St., Chicago, HI. 60629. ® Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas Ivairiy prekiy.

.- AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.




